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W
ięcej zespołów, mniej gwiazd, niższe 
budżety i odwrót od zagranicznej 
myśli szkoleniowej. A na koniec 

złoty set, który może zdecydować o mistrzo-
stwie Polski. Tak w skrócie będzie wyglądał 
kolejny sezon rozgrywek ORLEN Ligi. Se-
zon, który znowu powinien stać pod znakiem 
dominacji Chemika Police. Tym większej, że 
konkurencja przed sezonem mocno się wy-
kruszyła. Niczym domek z kart runęła po-
tęga Atomu Trefla Sopot, opuszczonego 
przez sponsora, trenera Lorenzo Micellego 
i właściwie wszystkie zawodniczki. Zamiast 
walczyć z Chemikiem o krajowy prymat 
i podbój europejskich parkietów, sopocki ze-
spół przystąpi do rozgrywek w juniorskim 
składzie. Dobrze, że nie wycofał się z rozgry-
wek i próbuje przetrwać wielki kryzys. 
Niższy budżet i słabszy skład niż w po-
przednim sezonie ma Impel Wrocław, 
zaś TAURON MKS Dąbrowa Górnicza 
nie jest jeszcze ba na tyle silny, by podjąć 
walkę z trzykrotnymi mistrzyniami 
Polski. 
Mimo sprzeciwów wielu klubów, 
ORLEN Liga została powiększona 
do czternastu zespołów, co oczy-
wiście wywołuje sporo kontrower-
sji. Czy na pewno mamy w Polsce 
tak wiele dobrych siatkarek, by po-
większać elitę bez obniżania poziomu 
rozgrywek? Przed sezonem polskie 
kluby opuściło sporo świetnych siat-
karek – by wymienić tylko te najbar-
dziej znane – Katarzyna Skowrońska-
-Dolata, Helena Havelkova, Maret Bal-
kestein-Grothues, Denisa Radenković 
czy Sanja Popović. Grę w zagranicz-
nych klubach wybrały kolejne repre-
zentantki Polski Zuzanna Efimienko 
i Maja Tokarska. To ogromne dziury 

w składach klubów, które nie zawsze udało 
się załatać nowymi transferami. 

M
ożemy więc narzekać, że ORLEN Liga 
jest słabsza, biedniejsza i pozbawiona 
gwiazd, także na ławkach trenerskich. 

Może warto jednak spojrzeć na to inaczej? 
Może ten krok w tył to szansa, by za chwilę 
pójść dwa kroki do przodu. Odejście od zagra-
nicznej myśli szkoleniowej to okazja dla całej 
rzeszy polskich, młodziutkich szkoleniowców, 
którzy nie przekroczyli jeszcze trzydziestki. Są 
wykształceni i ambitni. Może lepiej, że to oni 
dostali swoje pięć minut kosztem zagranicz-
nych nieudaczników pokroju Ettore Guidet-
tiego czy Emanuele Sbano, zwolnionych 
w trakcie poprzednich rozgrywek. 
Skoro zagraniczne gwiazdy wybrały inne 

ligi, niechaj wreszcie szansę gry dostaną 
polskie siatkarki. Jacek Nawrocki roz-

począł generalną przebudowę repre-
zentacji Polski, w której potrzebuje za-
wodniczek grających w swoich klubach 

pierwszoplanowe role. Cieszymy się 
zatem, że Kamila Ganszczyk, Jo-

anna Wołosz, Tamara Kaliszuk, 
Agata Sawicka czy, po wyle-

czeniu kontuzji, Anna Grej-
man będą filarami swo-
ich drużyn.
Potraktujmy ten sezon 

jako okres przejściowy 
i szansę dla polskiej żeńskiej 
siatkówki – dla młodych tre-
nerów i utalentowanych pol-
skich siatkarek. Mecze OR-
LEN Ligi będą się odby-
wały w największych pol-
skich halach. Oby piękne 

obiekty wypełniały się kibi-
cami. Młodości, dodaj ORLEN 

Lidze skrzydeł.    
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Chemik Police i długo, długo nic? W tym sezonie przepaść pomiędzy 
mistrzyniami Polski a resztą ligowych zespołów może być jeszcze bardziej 
widoczna. Na pierwszy plan wysuną się rodzime zawodniczki i trenerzy.

jowym podwórku, chce także zaistnieć na eu-
ropejskich salonach, taki stan rzeczy jest do-
brą wiadomością?

Konkurencja w lidze pomoże w Europie
– Bez konkurencji w lidze trudno jest rywa-
lizować w europejskich pucharach. Nie wy-
starczy sam trening na wysokim poziomie. 
Potrzeba także konfrontacji na takim pozio-
mie, jaki czeka zespół w pucharach – twierdzi 
była reprezentantka Polski Dorota Świenie-
wicz, która dwa razy wystąpiła w finale Ligi 
Mistrzyń raz, sięgając po trofeum z zespołem 
z Perugii. Impel Wrocław, TAURON MKS Dą-

browa Górnicza, Budowlani Łódź, Polski Cu-
kier Muszynianka Enea – te drużyny wymie-
nia się w gronie kandydatów do gry w półfi-
nale. Wydaje się jednak, że to tylko kandydaci 
do srebra, a nie zespoły, które mogą stano-
wić realne zagrożenie dla trzykrotnych mi-
strzyń Polski. 
Dlatego w powiększonej do czternastu zespo-
łów lidze mogą stworzyć się trzy grupy. Pierw-
sza to ta z potentatami, którzy będą się bić 
o wejście do finału. I może się okazać, że więcej 
emocji przyniesie rywalizacja o brązowy me-
dal niż o złoto. Dodatkowo podgrzewana tym, 
że wszystko rozstrzygnie się w dwumeczu, 
a jeśli to nie wystarczy – także w złotym se-
cie. Już dziś wiadomo, że medalistki poznamy 
3 maja 2017 roku. 
Druga grupa to zespoły walczące o miejsca 
w środku ligowej tabeli, a trzecia – ci, którzy 
będą bronić się przed spadkiem do I ligi. W tej 
ostatniej grupie wcale nie muszą znaleźć się 
beniaminkowie. Żaden z ekspertów nie ska-
zuje na pożarcie ani ŁKS Commercecon Łódź, 
ani Giacomini Budowlanych Toruń. Zwłaszcza 
że oba kluby poczyniły solidne inwestycje. Na 
miarę swoich możliwości, ale takie, które po-
zwoliły im zatrudnić doświadczone ligowe za-
wodniczki na czele z  Izabelą Kowalińską. Ata-
kująca dołączyła do łódzkiej ekipy po zdobyciu 
trzech mistrzowskich tytułów z Chemikiem 
Police, a w poprzednim sezonie potwierdziła 
swój poziom będąc zawodniczką najczęściej 
wyróżnianą tytułem MVP. A przecież w zało-
żeniu była zmienniczką kolumbijskiej gwiazdy  
Madelaynne Montano.
– Niestety wydaje się, że ORLEN Liga trochę 
nam ubożeje. Nie ma już gwiazd takiego for-
matu jak wcześniej. Mówi się, że nawet Che-

mik Police ma niższy budżet niż do tej pory 
– twierdzi były trener reprezentacji Polski 
kobiet Ireneusz Kłos. O tym, że bez pieniędzy 
trudno ruszyć z miejsca, najdotkliwiej prze-
konał się sopocki Atom Trefl. Zamiast bomb 
transferowych był wybuch, który mógł do-
prowadzić katastrofy. Drużyna, która jako je-
dyna w lidze w ostatnich pięciu sezonach nie 
schodziła z podium, w tym o mały włos nie 
zniknęła z siatkarskiej mapy Polski po wyco-
faniu się sponsora tytularnego – grupy PGE. 
I pomyśleć, że wchodząc do ORLEN Ligi w se-
zonie 2010/11 Atom Trefl miał imponujący bu-
dżet, oscylujący wokół ośmiu milionów zło-
tych, kilka krajowych i zagranicznych gwiazd, 

a także wysokiej klasy trenera Alessandro 
Chiappiniego. Wówczas nie brakowało kon-
trowersji związanych z tym, w jaki sposób so-
pocianki weszły do elity, wykupując prawo 
gry w ORLEN Lidze od podupadającego wów-
czas klubu z Piły. Teraz natomiast trudno 
uwierzyć patrząc na odmłodzony z koniecz-
ności skład Atomówek.  Z zespołu, który jesz-
cze w ubiegłym sezonie miał reprezentantki 
kraju czy wicemistrzynię Europy – Maret Bal-
kestein-Grothues, nie zostało nic.
 Jeszcze większe gwiazdy opuściły Impel Wro-
cław. Poza Caroliną Costagrande czy Kristin 
Hildebrand, we Wrocławiu nie zagra także 
ta, której transfer porównywano do powrotu 

K   ikla lat temu w PlusLidze nieprze-
rwanie przez siedem sezonów 
z rzędu grali wszyscy, a na końcu 

i tak zawsze wygrywała PGE Skra Bełchatów. 
Podobną rolę w ORLEN Lidze już od trzech 
edycji pełnią siatkarki Chemika Police. O ile 
wcześniej była co najmniej jedna drużyna, 
która mogła stanowić realne zagrożenie dla 
policzanek, tak teraz zanosi się na bezproble-
mową dominację hegemona z Polic. Jednak 
czy dla drużyny, która poza dominacją na kra- do Polski Małgorzaty Glinki-Mogentale, czyli 

Katarzyna Skowrońska-Dolata. Jeśli chodzi 
o zagraniczne zawodniczki, to ubiegły sezon 
w ORLEN Lidze rozpoczynało ich 33, a w tym 
jest ich ledwo o dwie więcej. Biorąc jednak 
pod uwagę poszerzony skład ligi, to propor-
cje rozkładają się podobnie. Z tym, że podczas 
gdy Chemik Police miał kilka miesięcy temu 
sześć zawodniczek z zagranicy, to dziś ma ich 
o połowę mniej. Liderem są dąbrowianki z aż 
pięcioma reprezentantkami innych krajów. 

Polki muszą być ważne
Liga ubożeje, choć się poszerza. Odchodzą 
gwiazdy, spadają budżety nawet czołowych 
klubów. Jednak paradoksalnie może to pro-
wadzić do bogactwa i urodzaju, zwłaszcza je-
śli chodzi o rozkwit młodych talentów. W myśl 
powiedzenia: „cudze chwalicie, swego nie 
znacie”. Wcześniej głównym zarzutem wo-
bec klubów, które chętnie zatrudniały zagra-
niczne zawodniczki było to, że zabierają one 
miejsce Polkom, zwłaszcza tym najmłod-
szym, które powinny zdobywać cenne bo-
iskowe doświadczenie. Zresztą wśród tre-

n Chemik Police 
świętował mistrzo-
stwo Polski trzy razy 
z rzędu. I wszystko 
wskazuje na to, 
że bez problemów 
sięgnie po czwartą 
koronę. Tym razem 
chce też jednak od-
nieść sukces w Lidze 
Mistrzyń.

n Maja Tokarska 
jest jedną z gwiazd, 
która po znakomitym 
sezonie opuściła 
ORLEN Ligę. Jej nowy 
pracodawca, Hisamit-
su Springs Kobe, to 
mistrz Japonii.

TEKST: 
Edyta KowalczyK
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SEZon nA doBRE,  
Bo PoLSKIE

ZASADY RYWALIZACJI W oRLenLIDZe 2016/17
Rozgrywki dzielą się na dwie fazy: 1. faza zasadnicza: dwie rundy systemem każdy 
z każdym – mecz i rewanż. 2. Play-off: o tytuł mistrzyń Polski zagrają zespoły, które po 
zakończeniu fazy zasadniczej zajęły w tabeli miejsca 1-4. W półfinałach (1-4 i 2-3) oraz 
w finale i rywalizacji o 3. miejsce drużyny rozegrają dwumecze (gospodarzami pierw-
szych spotkań będą zespoły, które po fazie zasadniczej zajęły niższe miejsce w tabeli). 
Za wygranie meczu 3:0 lub 3:1 drużyny otrzymują 3 punkty, za wygraną 3:2 zwycięzca 
otrzymuje 2 punkty, a przegrany 1. Przy równej liczbie punktów po dwóch spotkaniach, 

rywalizację rozstrzygnie „złoty set” rozgrywany do 15 punktów. Zespoły, które po zakoń-
czeniu rundy zasadniczej zajęły w tabeli miejsca 5.-16. rozegrają dwumecze o ostateczne 
lokaty w klasyfikacji końcowej sezonu 2016/17 (analogicznie obowiązuje „złoty set”). 
Drużyna, która zajmie 14. miejsce w klasyfikacji końcowej zagra baraż o miejsca OR-
LEN Lidze na sezon 2017/18 z drużyną I ligi, która po zakończeniu sezonu 2016/2017 za-
jęła najwyższe miejsce w klasyfikacji końcowej. Baraże będą rozgrywane do trzech 
wygranych spotkań. 

foto © Piotr Matusewicz
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G
dy myślę o zbliżającym się sezonie ORLEN Ligi, przypo-
minają mi się czasy moich początków z siatkówką, kiedy 
na trybunach zasiadały głównie nasze rodziny i znajomi. 

Wydawało się, że te czasy szybko nie wrócą, a jednak... Dlaczego? 
Sponsorzy się wycofują, brakuje spektakularnych transferów. 
Może musi tak być. Zrobić krok w tył, żeby odbić się i ruszyć na-
przód. Niestety, sytuacja w kraju odbija się na sporcie, na który 
nakłady się zmniejszają. Szkoda, bo tracą na tym siatkarki, które 
mogą męczyć się grając spotkania w lidze, gdzie poziom nie jest 
wyrównany oraz kibice, którzy nie zawsze będą mogli liczyć na 
zacięte spotkania. 
Na jakim poziomie będą stały tegoroczne rozgrywki ORLEN 
Ligi? W pierwszej kolejności rzuca się w oczy ta dysproporcja 
między Chemikiem Police a resztą drużyn. Mimo dominacji na 
każdy mecz trzeba się spiąć, nie zlekceważyć żadnego przeciw-
nika, bo ten może zaskoczyć. Silniejsze drużyny, które rywalizują 
także w europejskich pucharach będą musiały dzielić się w za-
leżności od celów. Być może w spotkaniach ze słabszymi rywa-
lami trzeba będzie dać szansę drugiej szóstce, tak by ta pierwsza 
przygotowywała się w tym czasie do najbliższego meczu w Lidze 
Mistrzyń. To będzie znaczyło, że każda dziewczyna musi czuć od-
powiedzialność za wynik.  

P
oziom ligi to podstawa potęgi reprezentacji Polski. OR-
LEN Liga musi być silna, żeby swój poziom podnosiły 
także kadrowiczki. Jednak jest to możliwe tylko wtedy, 

gdy poziom szkolenia jest taki sam w lidze, jak i w reprezentacji. 
Tak, żeby pracy wykonanej przez cztery miesiące na kadrze nie 
zniweczyć w klubie, gdzie zawodniczka spędza dwa razy więcej 

czasu w ciągu roku. Czy zagraniczne za-
wodniczki i gwiazdy mogą im przeszka-
dzać w zdobywaniu doświadczenia? Je-
śli młoda siatkarka ma się ograć, to to 
zrobi niezależnie w jakiej drużynie by 
była. Bo mamy być profesjonalną ligą. 
Jak ktoś jest młody i utalentowany, a za-
leży mu na grze, nie na pieniądzach, to 

zajdzie wysoko. Pamiętajmy jednak, że 
potrzeba autorytetów. Młoda dziew-

czyna też musi mieć się od 
kogo uczyć, nie tylko jeśli 
chodzi o kwestie stricte 
siatkarskie, ale także na-
stawienie, mentalność. 
Ktoś w trudnym momen-
cie musi skończyć piłkę. 
Trzeba jakoś przetrwać 
te ciężkie czasy. Nic 
nie dzieje się bez przy-
czyny. Trzeba sobie 
tylko zadać pytanie, 

dlaczego tak się dzieje. 
Życzę wszystkim zespo-
łom jak najwięcej zwy-
cięstw i siły, bo sporo gra-

nia czeka je w tej powiększo-
nej ORLEN Lidze. 
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rek w zespołach. Wtedy konkurencja pomię-
dzy rodzimymi zawodniczkami byłaby jeszcze 
bardziej wzmocniona. Trener Nawrocki prze-
konał mnie co do słuszności tej opinii, kiedy 
spotkaliśmy się w Szczyrku podczas konfe-

rencji dla trenerów – mówi szkoleniowiec Mu-
szynianki Bogdan Serwiński. To w jego zespole 
występuje Anna Grejman – przyjmująca, która 
w ostatnim czasie wyrosła na jedną z głów-
nych postaci także w naszej kadrze. 

– Wiele rzeczy przemawia za tym, aby ligę 
poszerzać i wiele za tym, by ją zawęzić. Dla 
mnie najważniejsze jest to, by polskie siat-
karki, potencjalne reprezentantki, po prostu 
grały. Najlepiej pod presją, a nie o nic, gdy ich 
drużyny są w dole tabeli. Najlepiej byłoby, aby 
w lidze występowało czternaście mocnych 
i wyrównanych zespołów. Wówczas dziew-
czyny mogłyby „sprzedawać” to, czego od 
nich wymagamy. Pewnie czynnik ekono-
miczny ma duże znaczenie. Trzeba jednak 
sobie zadać pytanie czy nasza dyscyplina jest 
silna przez pieniądze, czy umiejętności siat-
karek? Zawsze się zastanawiam, jaki byłby 
ruch zawodniczek w stronę siatkówki w mo-
mencie, gdyby w lidze zabrakło pieniędzy. 
Chciałbym, aby sport nie był dla nich jedynie 
sposobem na życie, ale i pasją. Tylko wtedy 
możemy zbudować solidną reprezentację 
i coś osiągnąć – podkreśla selekcjoner Po-
lek Jacek Nawrocki. 
– Kiedy czytam, że w polskiej lidze gra po kil-
kadziesiąt zawodników czy zawodniczek z za-
granicy, to myślę sobie: „A co z naszymi mło-
dymi ludźmi”? Gdzie oni się mają ogrywać? 
Na pewno nie lądując w kwadracie dla rezer-
wowych. W końcu trzeba odbudować tę ka-
drę, choć pamiętajmy, że jej sukcesy nie za-
częły się tylko od ery „Złotek” – mówi legen-
darna reprezentantka Polski, dwukrotna brą-
zowa medalistka olimpijska z Tokio i Meksyku, 
Krystyna Czajkowska-Rawska.

nerów też widać tendencję stawiania na Po-
laków. Z przymusu budżetowego bądź nie, ale 
w tym sezonie mamy zaledwie dwójkę obco-
krajowców w roli pierwszych szkoleniow-
ców – Juana Manuela Serramalerę w Dąbro-
wie Górniczej i Nicolę Vettoriego w Toruniu. 
Reszta to Polacy, także na dorobku – 30-lat-
kowie i młodsi, jak szkoleniowiec mistrzyń 
Polski Jakub Głuszak, Błażej Krzyształowicz 
w Łodzi, Marek Solarewicz w Impelu czy naj-
młodszy trener ORLEN Ligi Łukasz Przyby-
lak (PTPS Piła). 
Od początku swojej pracy z reprezentacją 
Polski, trener Jacek Nawrocki jak mantrę 
powtarza, że aby osiągać sukcesy w kadrze, 
zawodniczki muszą stanowić o sile w swo-
ich zespołach klubowych. – Powiększenie 
ligi, czy wcześniej jej zamykanie nie było do-
brym pomysłem. Zamiast tego lepiej by-
łoby zmniejszyć limit zagranicznych siatka-

n Odejście Katarzy-
ny Skowrońskiej-Do-
laty do Foppapedretti 
Bergamo to ogromne 
osłabienie Impelu 
Wrocław. Polska 
gwiazda zagra już 
w czwartym włoskim 
klubie. 
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CUDZOZIEMKI
Liczba zawodniczek zagranicznych
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Chemik Police

Atom Trefl Sopot

Polski Cukier Muszynianka Enea

Impel Wrocław

Tauron MKS Dąbrowa G.

Legionovia

Budowlani Łódź

BKS Profi Credit Bielsko-B.

KSZO Ostrowiec

PTPS Piła

Developres SkyRes Rzeszów

Pałac Bydgoszcz

Giacomini Budowlani Toruń

ŁKS Łódź

w poprzednim sezonie w obecnym
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1. KOLEJKA (15.10.2016)
BKS PROFI CREDIT Bielsko-Biała 

– Atom Trefl Sopot
Giacomini Budowlani Toruń 

– ŁKS Commercecon Łódź (16.10)
Impel Wrocław 

– KSZO Ostrowiec (16.10)
TAURON MKS Dąbrowa Górnicza 

– Developres SkyRes Rzeszów (17.10)
Budowlani Łódź 

– Legionovia (18.10)
Polski Cukier Muszynianka Enea 

– KS PAŁAC Bydgoszcz
Chemik Police 

– PTPS Piła

2. KOLEJKA (22.10.2016)
Atom Trefl – PTPS

KS PAŁAC – Chemik
Muszynianka – Legionovia
Developres – Budowlani Ł.

KSZO – TAURON MKS
ŁKS – Impel

BKS – Budowlani T.

3. KOLEJKA (29.10.2016)
Budowlani T. – Atom Trefl

Impel – BKS 
TAURON MKS – ŁKS

Budowlani Ł. – KSZO (31.10)
Muszynianka – Developres

Chemik – Legionovia
PTPS – KS PAŁAC

4. KOLEJKA (5.11.2016)
Atom Trefl – KS PAŁAC

Legionovia – PTPS
Developres – Chemik
KSZO – Muszynianka

ŁKS – Budowlani Ł. (7.11)
BKS – TAURON MKS

Budowlani T. – Impel

5. KOLEJKA (12.11.2016)
Atom Trefl – Impel (13.11)

TAURON MKS – Budowlani T. 
Budowlani Ł. – BKS
Muszynianka – ŁKS

Chemik – KSZO
PTPS – Developres

KS PAŁAC – Legionovia

6. KOLEJKA (19.11.2016)
Atom Trefl – Legionovia
Developres – KS PAŁAC

KSZO – PTPS
ŁKS – Chemik (17.11)
BKS – Muszynianka

Budowlani T. – Budowlani Ł.
Impel – TAURON MKS

7. KOLEJKA (26.11.2016)
TAURON MKS – Atom Trefl

Budowlani Ł. – Impel
Muszynianka – Budowlani T.

Chemik – BKS (27.11)
PTPS – ŁKS

KS PAŁAC – KSZO
Legionovia – Developres

8. KOLEJKA (30.11.2016)
Atom Trefl – Developres

KSZO – Legionovia
ŁKS – KS PAŁAC

BKS – PTPS
Budowlani T. – Chemik
Impel – Muszynianka

TAURON MKS – Budowlani Ł.

9. KOLEJKA (3.12.2016)
Budowlani Ł. – Atom Trefl

Muszynianka – TAURON MKS
Chemik – Impel

PTPS – Budowlani T.
KS PAŁAC – BKS
Legionovia – ŁKS

Developres – KSZO

10. KOLEJKA (7.12.2016)
Atom Trefl – KSZO
ŁKS – Developres
BKS – Legionovia

Budowlani T. – KS PAŁAC
Impel – PTPS

TAURON MKS – Chemik
Budowlani Ł. – Muszynianka 

11. KOLEJKA (10.12.2016)
Muszynianka – Atom Trefl

Chemik – Budowlani Ł.
PTPS – TAURON MKS

KS PAŁAC – Impel
Legionovia – Budowlani T.

Developres – BKS
KSZO – ŁKS

12. KOLEJKA (17.12.2016)
Atom Trefl – ŁKS

BKS – KSZO
Budowlani T. – Developres

Impel – Legionovia
TAURON MKS – KS PAŁAC

Budowlani Ł. – PTPS
Muszynianka – Chemik

13. KOLEJKA (30.12.2016)
Chemik – Atom Trefl
PTPS – Muszynianka

KS PAŁAC – Budowlani Ł.
Legionovia – TAURON MKS

Developres – Impel
KSZO – Budowlani T.

ŁKS – BKS

14. KOLEJKA (4.01.2017)
Atom Trefl – BKS

ŁKS – Budowlani T.
KSZO – Impel

Developres – TAURON MKS
Legionovia – Budowlani Ł.

KS PAŁAC – Muszynianka
PTPS – Chemik

15. KOLEJKA (7.01.2017)
PTPS – Atom Trefl

Chemik – KS PAŁAC
Legionovia – Muszynianka
Budowlani Ł. – Developres

TAURON MKS – KSZO
Impel – ŁKS

Budowlani T. – BKS

16. KOLEJKA (14.01.2017)
Atom Trefl – Budowlani T.

BKS – Impel
ŁKS – TAURON MKS

KSZO – Budowlani Ł.
Developres – Muszynianka

Legionovia – Chemik
KS PAŁAC – PTPS 

17. KOLEJKA (21.01.2017)
KS PAŁAC – Atom Trefl 

PTPS – Legionovia
Chemik – Developres
Muszynianka – KSZO
Budowlani Ł. – ŁKS 
TAURON MKS – BKS 

Impel – Budowlani T.

18. KOLEJKA (28.01.2017)
Impel – Atom Trefl

Budowlani T. – TAURON MKS
BKS – Budowlani Ł.
ŁKS – Muszynianka

KSZO – Chemik
Developres – PTPS 

Legionovia – KS PAŁAC

19. KOLEJKA (11.02.2017)
Legionovia – Atom Trefl
KS PAŁAC – Developres

PTPS – KSZO
Chemik – ŁKS

Muszynianka – BKS
Budowlani Ł. – Budowlani T.

TAURON MKS– Impel

20. KOLEJKA (15.02.2017)
Atom Trefl – TAURON MKS

Impel – Budowlani Ł.

Budowlani T. – Muszynianka
BKS – Chemik

ŁKS – PTPS
KSZO – KS PAŁAC

Developres – Legionovia

21. KOLEJKA (18.02.2017)
Developres – Atom Trefl

Legionovia – KSZO
KS PAŁAC – ŁKS

PTPS – BKS
Chemik – Budowlani T.
Muszynianka – Impel

Budowlani Ł. – TAURON MKS

22. KOLEJKA (25.02.2017)
Atom Trefl – Budowlani Ł.

TAURON MKS – Muszynianka
Impel – Chemik

Budowlani T. – PTPS 
BKS – KS PAŁAC
ŁKS – Legionovia

KSZO – Developres

23. KOLEJKA (4.03.2017)
KSZO – Atom Trefl 
Developres – ŁKS
Legionovia – BKS

KS PAŁAC – Budowlani T.
PTPS – Impel

Chemik – TAURON MKS
Muszynianka – Budowlani Ł.

24. KOLEJKA (11.03)
Atom Trefl – Muszynianka

Budowlani Ł. – Chemik
TAURON MKS – PTPS

Impel – KS PAŁAC
Budowlani T. – Legionovia

BKS – Developres
ŁKS – KSZO

25. KOLEJKA (18.03.2017)
ŁKS – Atom Trefl

KSZO – BKS
Developres – Budowlani T.

Legionovia – Impel
KS PAŁAC – TAURON MKS

PTPS – Budowlani Ł.
Chemik – Muszynianka

26. KOLEJKA (25.03.2017)
Atom Trefl – Chemik
Muszynianka – PTPS

Budowlani Ł. – KS PAŁAC
TAURON MKS – Legionovia

Impel – Developres 
Budowlani T. – KSZO 

BKS – ŁKS

NAJLEPSZA CZWÓRKA  
ZAGRA O MEDALE
W półfinałach spotkają się cztery 
najlepsze drużyny. W półfinale i meczach 
o medale rywalizacja toczyć się będzie 
w dwumeczu, a jeśli to nie przyniesie 
rozstrzygnięcia, zostanie rozegrany tzw. 
„złoty set”. Zespół, który zajmie 14. miej-
sce zagra baraż o miejsce w ORLEN Lidze 
2017/18. Przeciwnikiem będzie drużyna 
I ligi, która zajmie miejsca 1.–4. i spełni 
wymogi regulaminowe PLPS. Baraże będą 
rozgrywane do trzech wygranych spotkań.

TERMiNy PLAy-Off:  
Półfinały – 8 i 19.04.2017; finał i mecz  
o 3. miejsce – 29.04 i 3.05.2017.
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n Mistrzynie Polski poznamy 
3 maja 2017 roku. Czy ktoś 
będzie w stanie pozbawić Che-
mika Police czwartego tytułu? 
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W tym sezonie wreszcie gra pani w ekstrakla-
sie z bratem Maciejem. Chociaż jego Espadon 
Szczecin przystępuje do walki z zupełnie in-
nego poziomu. Oni są beniaminkiem, a Chemik 
– hegemonem. 

Co prawda ich start w PlusLidze nie poszedł gładko, 
bo przegrali z ZAKS-ą Kędzierzyn-Koźle, ale taka po-
rażka jest wkalkulowana w występy, jeżeli spotyka 
się beniaminek z mistrzem Polski. Coś czuję, że więk-
szość meczów ZAKS-y w tym sezonie skończy się wy-
nikiem 3:0. Z Benjaminem Toniuttim na rozegraniu 
rozwalają system. Ja z całego serca kibicuję bratu 
i cieszę się, że jesteśmy w jednym mieście. Z reguły 
bywa tak, że w trakcie sezonu rzadko widzi się z ro-
dziną, a tutaj mam go na wyciągnięcie ręki. Władze 
Espadonu stworzyły ciekawy projekt, który chcą reali-
zować krok po kroku. Mam nadzieję, że zostaną w Plu-
sLidze i zespół będzie rósł w siłę. Zresztą w Szczeci-
nie mamy najwięcej przedstawicieli sportów drużyno-

wych w ekstraklasie. Często mijamy się w Azoty Are-
nie. 

Kibicujecie sobie nawzajem?
Bywało, że mecze koszykarzy (King Szczecin) zaczy-
nały się, gdy my kończyłyśmy swój trening, więc zosta-
wałyśmy na ich spotkaniach. Dziew-
czyny chodziły też na mecze piłkarzy 
Pogoni Szczecin – dopingujemy inne 
zespoły. 

Do Chemika Police dołączyła 
pani tuż po wywalczeniu kwali-
fikacji do przyszłorocznych mi-
strzostw Europy. W reprezen-
tacji widać w końcu światełko 
w tunelu?

Co roku były jakieś pozytywy, tylko 
jak zwykle brakowało wyniku, żeby 
to potwierdzić. Zakwalifikowanie się 
do mistrzostw Europy traktowałam 
jako nasz obowiązek. Za rok w tym 
turnieju będziemy starszym, jesz-
cze bardziej doświadczonym i zgra-
nym zespołem. Poza tym trener Ja-
cek Nawrocki ma swoją wizję tej drużyny i ja się z nią 
zgadzam.

Co to za wizja?
Poza czysto siatkarskimi kwestiami chodzi o odmła-
dzanie kadry, szybsze rozgrywanie piłek. 

Czyli jest szansa, że coś drgnie i przy dobrym 
układzie w fazie grupowej, z mistrzostw Eu-
ropy 2017 przywieziecie coś więcej?

Pamiętajmy, że w kwa-
lifikacjach kontuzjo-
wane były Berenika 
Tomsia i Anna Grej-
man, a kiedy wrócą, 
nasz zespół bę-
dzie jeszcze silniej-
szy. Ich nieobec-
ność skompliko-
wała sprawę, ale 
też umocniła dru-
żynę. Na młod-
sze dziewczyny 
spadła przez to 
większa odpo-
wiedzialność, 
zahartowały się 
w bojach. 

Teraz jest pani kapitanem narodowej reprezen-
tacji, w której przez lata występów była pani 
świadkiem zmian i zawodniczek, i trenerów. 

Pojawiłam się w kadrze w 2010 roku za czasów Jerzego 
Matlaka. Pamiętam szaleńczy wyjazd na mistrzostwa 

świata w Japonii, kiedy do-
stałam powołanie w ostatniej 
chwili. To był konkretny skład 
– z Gosią Glinką, Mariolą Zenik, 
Olą Jagieło. Chyba najstarszy, 
z jakim występowałem. Póź-
niej za trenera Alojzego Świ-
derka też miałyśmy mocną 
ekipę. Przeżyłam różne zawi-
rowania w tej kadrze i cieszę 
się, że ciągle się utrzymuję 
i jestem powoływana. Mam 
nadzieję, że teraz stworzymy 
zespół na lata, bo mamy ma-
teriał. Jest sporo ciekawych 

zawodniczek, liczę, że będą 
dostawać szansę gry 
w swoich klubach. Nic tak 
nie rozwija jak boiskowe 
doświadczenie.
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Joanna Wołosz to główny 
reżyser gry reprezentacji 
Polski i bezapelacyjny numer 
jeden na rozegraniu Chemika 
Police, z którym chce sięgnąć 
po drugi tytuł mistrzyni Polski 
i kolejny puchar kraju. Przed 
startem sezonu opowiada 
nam o oczekiwaniach wobec 
hegemona, kibicowaniu bratu 
w PlusLidze i nadziejach na 
odzyskanie blasku Złotek.

EDYTA KOWALCZYK: W tym sezonie przepaść po-
między Chemikiem Police a resztą ligi jest jesz-
cze większa?

JOANNA WOŁOSZ: Już nieraz rozdawano medale, 
patrząc na skład na papierze i nie do końca się te pro-
gnozy sprawdzały. Siłę trzeba udowodnić na boisku, 
a my zapowiadamy walkę w każdym meczu. O tym, czy 
taka przepaść w lidze istnieje, przekonamy się po za-
kończeniu sezonu.

Skoro wasz zespół w ostatnich trzech sezonach 
zdecydowanie zdominował rozgrywki, to może 
tym trudniej jest wam samym wyznaczać sobie 
kolejne cele?

Każda z nas wie, po co znalazła się w tym klubie i bę-
dzie walczyła o złoty medal. Będziemy bronić wszyst-
kiego, co do tej pory zdobyłyśmy i wymagać od siebie 
dobrej jakości gry. Chcemy też w końcu dobrze zapre-
zentować się w Lidze Mistrzyń. A OrlenLiga? Nie wiem, 
czy będzie słabsza, ale na pewno poziom reszty zespo-
łów się wyrówna.

Najbardziej chcecie się odegrać za nieudany 
start w Lidze Mistrzyń w poprzednim sezonie?

Zabrakło szczęścia, trafiłyśmy na bardzo silne prze-
ciwniczki, a do tego nie trafiłyśmy z dyspozycją. Na 
szczęście teraz faza grupowa rozpoczyna się dopiero 
w grudniu, więc jest czas, żeby wszystko dopracować. 
Szykujemy formę właśnie na ten miesiąc, żeby jak naj-
lepiej wypaść w pierwszych spotkaniach w europej-
skich pucharach. Zagramy z Imoco Volley Conegliano 
– to będzie dobra konfrontacja, żeby porównać siłę naj-
lepszego polskiego zespołu z tym czołowym z Serie 
A. Poza tym czeka nas daleka wyprawa do Baku i cze-
kamy jeszcze kogo wyłonią baraże, ale zapewne będzie 
to zespół z Modeny. 

Jak układa się współpraca z nowymi zawod-
niczkami w drużynie?

Kasię Zaroślińską znam z reprezentacji. Zapowiada 
się ciekawa rywalizacja na pozycji atakującej pomię-
dzy nią a Madelaynne Montano. Szczerze mówiąc, to 
sama nie wiem, która będzie grała w wyjściowym skła-
dzie. Jelena Blagojević to mocno defensywna zawod-
niczka o sporym sprycie. Pamiętam ją jeszcze z wystę-
pów w lidze włoskiej, bo sporo napsuła nam krwi, gdy 
grałam w Busto Arsizio. Na środku mamy 19-letnią Ni-
kolę Abramajtys, która ma się od kogo uczyć. Dziew-
czyny mówią, że od początku przygotowań zrobiła 
ogromny postęp. Z Malwiną Smarzek zdążyłyśmy się 
„dotrzeć” przez pięć miesięcy spędzonych wspólnie 
w reprezentacji. 

Nie brakuje pani dobrej koleżanki jeszcze z Bu-
sto Ariszio – Heleny Havelkovej?

Na pewno brakuje, ale tak się ułożyło. Dostała bardzo 
dobrą ofertę z Chin i trzymam za nią kciuki. Mam na-

dzieję, że sportowo nie odczujemy jej braku, bo to bę-
dzie oznaka naszej słabości. Szkoda też, że nie ma już 
z nami „Żeberka” (Izabela Kowalińska przeszła do ŁKS 
Łódź – przyp. red.), bo z nią też się przyjaźnię. Takie ro-
tacje to jednak naturalna kolej rzeczy. 

Zawirowania związane z rozwiązaniem kon-
traktu z Jurijem Mariczewem, zanim jeszcze 
poprowadził pierwszy trening, sprawiły, że 
było o Chemiku głośno już przed startem roz-
grywek.

Byłam wtedy z kadrą w Szczyrku i trochę zaskoczyła 
mnie ta informacja. Jednak cieszymy się, że Kuba Głu-
szak został doceniony przez władze i dostał szansę 
prowadzenia drużyny od początku sezonu. Zresztą już 
w poprzednim byłyśmy zadowolone ze współpracy 
z nim. Kuba pracował z wieloma świetnymi trenerami, 
więc ma doświadczenie. Trzymam za niego mocno 
kciuki i za to, by w naszej lidze pojawiało się coraz wię-
cej takich szkoleniowców. 
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Każda z nas 
wie, po co 
znalazła się 
w tym klubie i będzie 
walczyła o złoty medal. 
Będziemy bronić 
wszystkiego, co do tej 
pory zdobyłyśmy.

n Joanna Wołosz jest mistrzynią 
Polski, wicemistrzynią Włoch i srebr-
ną medalistką Ligi Mistrzyń.

SAmE od SIEBIE WymAGAmy nAJWIęCEJ



MADELAYNNE MONTANO
Występowała już w Argen-
tynie, USA, Grecji, Korei 
Południowej, Azerbejdżanie 
i Turcji. Włada pięcioma 
językami (poza ojczystym 
hiszpańskim mówi także po 
grecku, angielsku, włosku 
i portugalsku), ale 
jak sama przyznaje 
– nauka polskiego 
stanowiłaby 
największe wyzwanie. 
Występując w koreań-
skiej ekipie KT&G Daejeon  
w sezonie 2011/12 w  jed-
nym z meczów zdobyła 
54  punkty, ustanawiając 
rekord świata w liczbie 
zdobytych oczek w jednym 
spotkaniu. Montano to jedna 
z najlepszych zawodniczek 
globu na swojej pozycji, 
choć w ubiegłym sezonie 
z  powodu problemów zdro-
wotnych nie do końca była 
zadowolona ze swojej dyspo-
zycji. Miłośniczka pierogów, 
która chciałaby, aby Polacy 
byli bardziej otwarci. 

MAłgOrzATA SkOrupA
Siostra bliźniaczka 
najlepszej polskiej rozgry-
wającej Katarzyny. Oboje 
rodzice zawodniczek także 
związani byli z siatkówką, 
występowali w radom-
skich drużynach. Ojciec 
– Andrzej był 66-krotnym 
reprezentantem Polski.  
W siatkarskiej ekstraklasie 
Małgorzata rywalizuje od 
2012 roku, odkąd razem 
z Legionovią wywalczyła 
awans do najwyższej klasy 
rozgrywkowej. Później 
występowała jeszcze 
w zespołach z Bydgoszczy 
i Piły. W odróżnieniu od 
siostry nigdy nie występo-
wała w czołowych klubach 
również za granicą. W  dru-
żynie z Sopotu będzie 
najstarszą zawodniczką. 
Gdyby nie sport, pracowa-
łaby przy tworzeniu gier 
komputerowych, których 
jest miłośniczką. 
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ChemIK PolICe Atom tRefl SoPot
hALA: Azoty ARenA, UL. SzAferA 3/5/7   POJeMNOŚĆ: 5000 mIejSC www.chemik-police.com hALA:  eRgo ARenA, UL. PLAc DWóch MiAST 1 POJeMNOŚĆ: 11 200 mIejSC www.atomtrefl.pl

06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16   08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16

mIStRzoStwo: 5 (1994, 1995, 2014, 2015, 2016)
wICemIStRzoStwo: –
3. mIejSCe: 1 (1997)  PuChAR PolSKI: 5 (1993, 1994, 1995, 2014, 2016)

mIStRzoStwo: 2 (2012, 2013)
wICemIStRzoStwo: 3 (2011, 2015, 2016)
3. mIejSCe: 1 (2014)   PuChAR PolSKI: –

 8. w i lidze 8. w i lidze 5. w i lidze 4. w i lidze 7. w i lidze 3. w i lidze 1. w i lidze 1. 1.  1.    1. w ii lidze 2. w i lidze 2. 1. 1. 3. 2.  2.

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 8 Izabela BeŁCIK 29.11.1980 185/70 292/238 PGe Atom Trefl
 14 joanna woŁoSz 7.04.1990 190/76 315/305 Yamamay Busto Arsizio (iTA)

PRzyjmująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 Anna weRBlIŃSKA 14.05.1984 178/65 308/295 Muszynianka
 7 malwina SmARzeK 3.06.1996 191/79 318/294 Legionovia
 9 magdalena StySIAK 3.12.2000 199/80 315/293 SMS Szczyrk
 15 jelena BlAgojeVIĆ (Serbia) 1.12.1988 181/67 302/284 Trabzon idmanocagi (TUr)
 16 Aleksandra jAgIeŁo 2.06.1980 180/68 306/295 Muszynianka

śRodKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 Katarzyna gAjgAŁ-AnIoŁ 21.09.1981 191/85 308/298 Muszynianka
 6 Agnieszka BednAReK-KASzA 20.02.1986 185/70 310/303 Muszynianka
 11 Stefana VeljKoVIĆ (Serbia) 9.01.1990 190/76 315/305 Galatasaray Stambuł (TUr)
 13 nikola ABRAmAjtyS 13.02.1997 185/74 300/285 SMS Police/wychowanka

AtAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 3 madelaynne montAno (Kolumbia) 6.01.1983 185/68 330/310 fenerbahce Stambuł (TUr)
 18 Katarzyna zARoślIŃSKA 3.02.1987 187/79 322/300 PGe Atom Trefl 

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 2 mariola zenIK 3.07.1982 174/67 300/285 Atom Trefl
 17 Aleksandra KRzoS 23.06.1989 181/71 282/269 Muszynianka

tReneR: jakub gŁuSzAK (Polska, 30 lat)
 PRzySzŁy: Smarzek, Blagojević, Stysiak, zaroślińska, Abramajtys, Krzos.
 odeSzŁy: helena havelkova (Szanghaj Guohua, chN), Katarzyna Mróz (Developres Skyres), izabela 
Kowalińska (ŁKS Łódź), isabel Yonkaira Pena (szuka klubu), Paulina Maj-erwardt (Budowlani Łódź).

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 10 dominika mRAS 19.04.1996 181/70 295/280 Atom Trefl (Młoda Liga)
 13 natalia gAjewSKA 24.05.1994 178/65 287/271 Legionovia

PRzyjmująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 joanna gRzmoCIŃSKA 23.04.1998 178/77 303/284 Atom Trefl (Młoda Liga)
 2 Beata mIelCzAReK 12.03.1991 178/60 293/270 KSzO Ostrowiec Św.
 5 daria SzCzyRBA 2.12.1998 180/67 310/295 Atom Trefl (Młoda Liga)
 7 magdalena dAmASKe 19.02.1996 185/69 317/300 SMS Sosnowiec
 14 monika feduSIo 6.11.1999 183/76 305/274 Atom Trefl (Młoda Liga)

śRodKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 Karolina BednAReK 31.10.1988 190/75 303/292 KSzO Ostrowiec Św.
 6 małgorzata SKoRuPA 16.09.1984 181/69 301/280 PTPS Piła
 9 Alicja wÓjCIK 10.11.1994 186/78 303/290 KSzO Ostrowiec Św.
 11 justyna ŁuKASIK 27.01.1993 189/75 312/295 Gedania

AtAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 3 martyna ŁuKASIK 26.11.1999 189/62 315/294 Atom Trefl (Młoda Liga)
 8 Karolina golIAt (Belgia) 25.10.1996 190/76 312/297 risarcimento Vicenza (iTA)
lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 16 Klaudia KulIg 1.05.1997 173/61 293/268 Atom Trefl (Młoda Liga)
 17 Anna BodASIŃSKA 15.06.1998 168/61 278/262 Budowlani Łódź (Młoda Liga)

tReneR: Piotr mAtelA (Polska, 37 lat)
 PRzySzŁy: Gajewska, M. Łukasik, Szczyrba, Mras, Mielczarek, Wójcik, Goliat, Skorupa, Bodasińska, Bednarek. 
 odeSzlI: trener Lorenzo Micelli (Nordmeccanica Modena, iTA), Brittnee cooper, Maret Balkestein-Grothues 
(Volksbank Südtirol Bolzano, iTA), ivana Djerisilo (cSM Targoviste, rOM), zuzanna efimienko (Montichiari, iTA), 
Klaudia Kaczorowska (Developres Skyres), Katarzyna zaroślińska (chemik), Anna Miros (TAUrON MKS), Maja 
Tokarska (hitsamitsu Springs Kobe, JAP), Agata Witkowska (Yamamay Busto Arsizio, iTA), Danica radenković 
(Azerrail Baku, Aze).

KADRA KADRA

PrezeS: PAWeŁ frANKOWSKi  ii TreNer: JAKUB KreBOK, MAreK MierzWińSKi PrezeS: MAreK WierzBicKi  ii TreNer: PiOTr OLeNDereK, KrYSTiAN NiDzGórSKi 

wyjśCIowy SKŁAd wyjśCIowy SKŁAdOSTATNie
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17TRENER� Jakub�GŁUSZAK�

ur.�28.04.1986� Polska
Schedę nad zespołem przejął w trakcie ubiegłego 
sezonu po tym, jak klub rozstał się z Giuseppe 
cuccarinim. Najmłodszy szkoleniowcem w historii 
OrlenLigi, który poprowadził zespół do mistrzostwa 
kraju. z chemikiem jest związany od sezonu 
2014/15, a wcześniej pracował z zespołami z Łodzi, 
Muszyny i Bydgoszczy.

TRENER� Piotr�MATELA
ur.�14.07.1979� Polska
z sopockim klubem związany jest od 2013 roku, a  dwa 
ostatnie sezony spędził prowadząc młodzieżową 
drużynę Atomu Trefla, z którą dwukrotnie zdobył tytuł 
mistrzyń kraju. z seniorkami w 2014 roku sięgnął 
po brązowy medal. Wcześniej związany z zespołami 
z  Dąbrowy Górniczej, Piły i Bielska-Białej. Pracował 
też w sztabach męskich ekip m.in. AzS Politechniki.

w potrójnej koronie 
chcą zostać na tronie

Atom rozszczepiony 
na drobne

C
hemik Police to od trzech sezonów hege-
mon, któremu nikt w OrlenLidze nie jest 
w stanie zagrozić. A w tym sezonie ta 

różnica pomiędzy trzykrotnymi mistrzyniami Pol-
ski a resztą zespołów może być jeszcze bardziej 
widoczna. Wyjściowa szóstka Chemika pozostaje 
praktycznie niezmieniona poza jedną ważną za-
wodniczką. Klub opuściła znakomita przyjmująca 
Helena Havelkova, a w jej miejsce zakontrakto-
wano Jelenę Blagojević, która jest już piątą Serbką 
w historii polickiej drużyny i... kibicem piłkarskiego 
Manchesteru United. Oprócz niej przesunięta 
z ataku na pozycję przyjmującej została 20-letnia 

reprezentantka Polski Malwina Smarzek. Wzmoc-
nieniem ma być była atakująca ekipy z Sopotu Ka-
tarzyna Zaroślińska, która podobnie jak trener Ja-
kub Głuszak jest rodowitą gorzowianką. Tym naj-
bardziej spektakularnym transferem miało być 
jednak pozyskanie nowego trenera. Mimo podpi-
sania kontraktu z byłym szkoleniowcem Sbornej 
Jurijem Mariczewem, umowa została rozwiązana 
za porozumieniem stron, zanim jeszcze Rosjanin 
zdążył poprowadzić pierwszy trening. Oficjalnych 
powodów tej decyzji nie podano, ale najpewniej za-
ważyły kwestie finansowe. Mariczew byłby najbar-
dziej utytułowanym trenerem w historii klubu.

J
eżeli któryś z zespołów przed obecnym 
sezonem przeszedł rewolucję kadrową, 
to i tak nie da się tego porównać z tor-

nado i trzęsieniem ziemi, jakie dotknęło sopocki 
klub. Z zespołu, który jeszcze kilka miesięcy temu 
rywalizował w finale OrlenLigi, dziś pozostała za-
ledwie jedna zawodniczka! Te, które odeszły, zo-
stały zastąpione w większości przez juniorki, 
a średnia wieku sopockiego zespołu to zaledwie 
21 lat. Wynik ten znacznie „zawyża” 32-letnia 
środkowa Małgorzata Skorupa. – Liczymy, że ten 
młody zespół sprawi kilka niespodzianek i nie bę-
dzie tym, który zamknie ligową tabelę. Trudno 

mówić o celach, ale minimum będzie uniknięcie 
spadku. Sukcesem byłoby miejsce w połowie ta-
beli – mówi prezes Atomu Trefla Marek Wierz-
bicki.
Kryzys, jaki dotknął klub z Trójmiasta, spowodo-
wany był wycofaniem się tytularnego sponsora 
– grupy PGE, choć umowa miała obowiązywać 
jeszcze do 2018 roku. Dla ekipy z Sopotu sukce-
sem jest już samo przystąpienie do rozgrywek, 
bo nad klubem wisiało nawet widmo rozwiąza-
nia. – Dziękujemy naszym sponsorom, głównie 
grupie Trefl, że jednak się udało – podkreśla pre-
zes Wierzbicki.
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JOANNA KACZOR
Od zawsze zwią-
zana z wrocławskim 
klubem. Tu zaczynała 
karierę jako wycho-
wanka Gwardii, tu 
dwukrotnie 
wracała. 
W barwach 
Impelu zdobyła wice-
mistrzostwo i brązowy 
medal mistrzostw Polski. 
Wcześniej dwukrotnie 
zdobywała mistrzostwo 
Polski w barwach zespołu 
z Muszyny (2009, 2011), 
sukcesy odnosiła też 
w Tauronie Dąbrowa 
Górnicza.  Siatkarskie 
szlify zdobywała także 
w USA, gdzie spędziła trzy 
lata, ucząc się i grając 
w zespołach Idaho Twin 
Falls i SC Trojans. 
W reprezentacji Polski 
rozegrała 170 spotkań, 
a w 2009 roku sięgnęła po 
brązowy medal rozgry-
wanych w naszym kraju 
mistrzostw Europy.

KAMILA GANSZCZYK
Co łączy Kamilę Ganszczyk 
z jedną z najlepszych środ-
kowych świata – Amery-
kanką Foluke Akinradewo? 
Na boisku poza świetną 
grą wyróżniają ich także 
charakterystyczne okulary. 
W przypadku Ganszczyk 
mają one funkcję ochron-
ną, bo kiedyś dostała piłką 
w twarz i ma problemy 
z siatkówką oka. Ganszczyk 
to jedna z najbardziej uta-
lentowanych środkowych 
młodego pokolenia. Cho-
ciaż debiutowała w kadrze 
dopiero w zeszłym 
sezonie, to w  obecnym po 
odmłodzeniu drużyny, była 
jedną ze starszych zawod-
niczek. Dla 25-letniej 
Kamili będzie to drugi 
sezon w zespole z Dą-
browy Górniczej, gdzie 
trafiła po zaledwie 
roku gry w ORLEN 
Lidze w barwach 
KSZO Ostrowiec Św.
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Impel WRoCłAW TAuRon mKS DąBRoWA góRnICzA
hALA: oRBITA, UL. WEjhEROWSKA 34 POjEMNOŚĆ: 3000 mIejSC wwww.impelwroclaw.pl hALA: CenTRum   ALEjA Róż 3 POjEMNOŚĆ: 2944 mIejSC www.mks.dabrowa.pl

06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16

mISTRzoSTWo: –
WICemISTRzoSTWo: 1 (2014)
3. mIejSCe: 4 (1958, 1960, 1986, 2016)   puChAR polSKI: –

mISTRzoSTWo: –
WICemISTRzoSTWo: 1 (2013)
3. mIejSCe: 2 (2010, 2012)   puChAR polSKI: – 

 10. 1. w I lidze 6. 8. 5. 5. 5. 2. 4.  3.  1. w I lidze 5. 5. 3. 4. 3. 2. 4. 5.  4.

RozgRyWAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 12 micha hAnCoCK (USA) 10.11.1992 180/78 305/301 TAURON MKS
 13 Adrianna WySoCKA 12.06.1988 186/72 300/295 Legionovia

pRzyjmująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 Andrea KoSSAnyIoVA (Czechy) 6.07.1993 185/65 306/300 Agel Prostejov
 6 Barbara CemBRzyŃSKA 19.05.1997 185/70 303/283 Impel (Młoda Liga)
 14 natalia mĘDRzyK 13.01.1992 184/75 306/300 Muszynianka
 17 megan CouRTney (USA) 27.10.1993 186/66 312/303 Leonas de Ponce (PUR)
 18 Aleksandra SIKoRSKA 28.04.1993 184/76 306/300 Budowlani Łódź)

śRoDKoWe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 3 monika pTAK 14.05.1990 188/76 310/303 PTPS Piła
 5 Agnieszka KąKoleWSKA 17.10.1994 199/85 320/305 SMS PZPS Sosnowiec
 10 Izabela BAłuCKA 15.02.1993 185/77 305/300 TAURON MKS

ATAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 Katarzyna KonIeCznA 22.03.1985 184/78 306/300 TAURON MKS
 7 joanna KACzoR 16.09.1984 191/70 315/302 TAURON MKS

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 9 Agata SAWICKA 17.01.1985 181/72 295/289 Chemik Police
 15 magdalena STASIAK 10.07.1995 163/60 268/253 Impel (Młoda Liga)

TReneR: marek SolAReWICz (polska, 29 lat)
 pRzySzły: hancock, Courtney, Mędrzyk (dawniej Kurnikowska), Konieczna, Wysocka, Bałucka.
 oDeSzły: Carolina Costagrande (Imoco Volley Conegliano, ITA), Kristin hildebrand (szuka klubu), 
Katarzyna Skowrońska-Dolata (Fopapedretti Bergamo, ITA), Lenka Dürr (Schweriner SC, GER), 
Milena Radecka (szuka klubu), Magdalena Gryka (BBTS), Karolina Piśla (PTPS).

RozgRyWAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 monika ŠmIDoVA (Czechy) 13.01.1992 183/63 310/290 University Washington (USA)
 18 yael CASTIglIone (Argentyna) 27.09.1985 185/75 307/289 BKS PROFI Bielsko-Biała

pRzyjmująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 3 Regan SCoTT (USA) 10.08.1983 188/74 312/305 Sariyer Belediyesi (TUR)
 8 Daria pASzeK 30.08.1991 186/74 306/293 Legionovia
 10 marta CIeSIuleWICz 6.03.1995 183/68 313/292 PMKS Nike Węgrów)
 14 Tamara KAlISzuK 20.03.1990 182/75 296/292 PAŁAC Bydgoszcz

śRoDKoWe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 6 eleonora DzIĘKIeWICz 25.10.1978 185/78 308/295 Muszynianka
 13 Kamila gAnSzCzyK 2.12.1991 191/75 310/300 KSZO Ostrowiec Św.
 15 Dominika SoBolSKA (Belgia) 3.12.1991 187/78 319/295 Montichiari (ITA)

ATAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 2 helena hoRKA (Czechy) 15.06.1981 190/73 319/301 Aluprof Bielsko-Biała
 7 Anna mIRoS 30.10.1985 196/79 319/308 Atom Trefl Sopot

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 11 Izabela lemAŃCzyK 11.12.1990 169/61 290/270 Muszynianka
 16 Kinga DRABeK 10.05.1998 169/57 288/270 SMS Szczyrk

TReneR: juan manuel SeRRAmAleRA (Argentyna, 44 lata)
 pRzySzły: Sobolska, horka, Paszek, Castiglione, Šmidova, Ciesiulewicz, Miros, Scott, Lemańczyk.
oDeSzły: joanna Staniucha-Szczurek (BKS PROFI CREDIT Bielsko-Biała), Karolina Różycka, 
Krystyna Strasz (obie urlop macierzyński), Natalia Piekarczyk, Micha hancock (Impel), Rebecca 
Pavan (Budowlani Toruń), Deja McClendon, Nadia Wydmańska (wszystkie szukają klubów), Sanja 
Popović (Neruda Volley Bolzano, ITA), Rebecca Perry, Katarzyna Urban, Izabela Bałucka (Impel).

KADRA KADRA 

PREZES: jACEK GRABOWSKI  II TRENER: WOjCIECh KURCZyńSKI, ŁUKASZ ZARęBKIEWICZ PREZES: ROBERT KOĆMA II TRENER: MAGDALENA ŚLIWA, IRENEUSZ BORZęCKI 
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ur. 21.09.1987 Polska
Funkcję drugiego trenera Impelu pełnił od sezonu 
2011/12, współpracując z Tore Aleksandersenem, 
Nicolą Negro i jackiem Grabowskim. Wcześniej był 
związany z wrocławskim klubem jako statystyk, 
podobną rolę pełnił w męskiej ekipie Gwardii. Teraz 
przejmie stery jako główny szkoleniowiec. jego 
żoną jest siatkarka – Monika Czypiruk-Solarewicz.

TRENER Juan Manuel SERRAMALERA 
ur. 14.03.1972 Argentyna
Dla argentyńskiego szkoleniowca będzie to już trzeci 
sezon w roli trenera Tauronu. Do Polski trafił dzięki... 
Raulowi Lozano. Były selekcjoner reprezentacji 
Polski opowiadał Serramalerze o specyfice pracy 
w Polsce, gdy obaj prowadzili męską reprezentację 
Niemiec. Serramalera pracował w zespołach 
ligowych w Szwajcarii, Portoryko i Argentynie.

gwiazdy odeszły, 
czy zaświecą nowe?

Argentyńskie tango 
w Dąbrowie

W  poprzednim sezonie Impel był głównym 
pretendentem do detronizacji Chemika 
Police. Tym bardziej że pozyskanie Ka-

tarzyny Skowrońskiej-Dolaty mogło być porów-
nywalne tylko z wcześniejszym transferem Mał-
gorzaty Glinki-Mogentale do Polic. Apetyty we 
Wrocławiu były wielkie, skończyło się na brązo-
wym medalu. Tylko i aż. Teraz w Impelu gwiazd 
światowego formatu nie ma, jest za to mocno od-
młodzony zespół. – Nie chcemy mówić o celach, 
bo nie wiemy na co nas stać. Nie chcemy podgrze-
wać atmosfery – mówi prezes klubu Jacek Gra-
bowski, który w trakcie poprzedniego sezonu, po 

zwolnieniu pierwszego szkoleniowca Nicoli Ne-
gro, sam zasiadł na ławce trenerskiej. Teraz stery 
nad zespołem przejął 29-letni Marek Solarewicz. 
– Mimo młodego wieku jest ukształtowanym 
szkoleniowcem, a ja nie mam zamiaru ingerować 
w jego pracę. Marek ma dużą samodzielność 
– mówi Grabowski. W tym sezonie Impel zrezy-
gnował z udziału w europejskich pucharach. 
– Występy w Lidze Mistrzów wpływały na nasze 
wyniki na ligowych parkietach. Poza tym zagra-
niczne wyjazdy wiążą się z wysokimi kosztami, 
a zaoszczędzone pieniądze można przeznaczyć 
na skauting – mówi Solarewicz. 

C
elem jest medal ORLEN Ligi oraz zdo-
bycie Pucharu Polski. Poza tym Tauron 
MKS zagra w Lidze Mistrzyń, choć dą-

browianki w odróżnieniu od Chemika Police, 
swoją drogę zaczną od eliminacji. W Dąbrowie 
doszło do rewolucji kadrowej i z drużyną poże-
gnała się większość zawodniczek z szóstki, 
a dwie z nich zdecydowały się na urlopy macie-
rzyńskie. W drużynie da się zauważyć argentyń-
ski zaciąg, bo do zespołu dołączył rodak szkole-
niowca Juana Manuela Serralamery statystyk 
Augustin Briscoli, a za rozegranie odpowiadać 
będzie ściągnięta z Bielska Yael Castiglione. 

W Tauronie miała występować Julia Beson-
naja, ale po kilku dniach rosyjska przyjmująca 
zerwała kontrakt. Wygląda na to, że przestra-
szyły ją realia gry za granicą, zwłaszcza że nie 
mówi po angielsku. W jej miejsce zakontrak-
towano Amerykankę Regan Scott, która grała 
m.in. w Turcji, Rumunii czy Azerbejdżanie.
W Dąbrowie będzie nie tylko po argentyńsku, ale 
i rodzinnie. Na pozycji libero zagra bowiem córka 
asystentki trenera Magdaleny Śliwy – Izabela, 
która występuje teraz pod nazwiskiem Lemań-
czyk. Wcześniej w jednym klubie mama i córka 
spotkały się w Sopocie w sezonie 2010/11.  
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PAULINA MAJ-ERWARDT
Chciała zostać prawnikiem, 
ale ostatecznie wybrała 
Szkołę Mistrzostwa Sporto-
wego. Jedna z najlepszych 
polskich libero dołącza do 
zespołu z Łodzi po roku 
spędzonym w Chemiku 
Police, z którym sięgnęła 
po mistrzostwo Polski. 
Czekała na nie cztery lata 
odkąd w 2012 roku stanęła 
na najwyższym stopniu 
podium w barwach Atomu 
Trefla Sopot. W sumie 
zdobyła siedem medali 
– także jeden srebrny 
i cztery brązowe. Dwa 
razy sięgała po Puchar, 
a trzy po Superpuchar 
Polski. Brązowa medalistka 
mistrzostw Europy z 2009 
roku. W kadrze rozegrała 
ponad sto meczów, ale 
w ostatnim sezonie nie 
dostała powołania.

ANNA GREJMAN
W najmłodszych latach 
wzorem dla niej była 
jej imienniczka Anna 
Werblińska. Dziś 
mają wiele wspólnego 
– obie to blondynki 
o  zbliżonych warunkach 
fizycznych, grające 
na pozycji przyjmują-
cej. Werblińska dwa 
sezony temu także 
grała w Muszynie. Dziś 
Grejman to liderka 
zespołu Bogdana 
Serwińskiego i jeden 
z filarów reprezentacji 
Polski. Po kontuzji do 
gry ma wrócić w poło-
wie sezonu ligowego. 
Przed startem Orlen-
Ligi Grejman była na 
ustach wszystkich 
za sprawą zdjęcia, 
która zamieściła 
w sieci. Prywatnie 
przyjmująca spo-
tyka się bowiem 
z Bartoszem 
Kurkiem.
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BudowlAnI Łódź PolSKI CuKIeR MuSzynIAnKA eneA
hALA: AtlAS ARenA, uL. BAnDurSKiEGO 7   POJEMnOŚĆ: 12 109 MIejSC www.budowlanilodz.pl hALA:  ul. RyneK 13  POJEMnOŚĆ: 1000 MIejSC www.mksmuszynianka.com

06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16

MIStRzoStwo: –
wICeMIStRzoStwo: –
3. MIejSCe: –     PuCHAR PolSKI: 1 (2010)

MIStRzoStwo: 4 (2006, 2008, 2009, 2011)
wICeMIStRzoStwo: 2 (2010, 2012)
3. MIejSCe: 2 (2013, 2015)    PuCHAR PolSKI: 1 (2011)

 1. w iii lidze 1. w ii lidze 1. w i lidze 4. 7. 7. 8. 7. 7.  5.  5. 1. 1. 2. 1. 2. 3. 6. 3.  6.

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 Pavla VInCouRoVA (Czechy) 12.11.1992 182/68 302/294 Scandicci (iTA)
 5 ewelina toBIASz 6.02.1994 178/71 300/288 KSZO Ostrowiec Św.

PRzyjMująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 6 Heike BeIeR (niemcy) 6.12.1983 184/74 306/298 Aluprof Bielsko-B.
 7 julia twARdowSKA 4.05.1995 182/70 305/295 Pałac Bydgoszcz
 8 natalia StRózIK 23.08.1995 186/73 300/290 BKS Profi Credit Bielsko-B.
 9 Martyna gRAjBeR 28.03.1995 182/70 305/295 SMS Sosnowiec

śRodKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 Sylwia PyCIA 20.04.1981 190/79 312/305 Stal Mielec
 2 gabriela PolAŃSKA 27.11.1988 202/83 324/310 Aluprof Bielsko-Biała
 3 Sylwia PelC 30.11.1990 189/85 312/303 Muszynianka

AtAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 11 Kaja gRoBelnA (Belgia) 4.01.1995 188/68 315/305 Allianz Stuttgart (GEr)
 12 Monika KutyŁA 17.04.1993 182/71 307/300 Wisła Warszawa

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 10 Paulina MAj-eRwARdt 22.03.1987 166/57 300/277 Chemik Police

tReneR: Błażej KRzySztAŁowICz (Polska, 29 lat)
 PRzySzŁy: Grobelna, Pelc, Maj-Erwardt, Kutyła.
 odeSzlI: trener Jacek Pasiński (szuka klubu), Daiana Muresan, Aleksandra Liniarska (obie szukają 
klubów), Dorota Medyńska (Muszynianka), Ewelina Brzezińska (BKS PrOFi CrEDiT), Aleksandra 
Gromadowska (szuka klubu). 

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 9 Agnieszka RABKA 30.08.1978 178/65 294/280 Trabzon idmanocagi (Tur)
 16 dorota wIlK 28.04.1988 178/68 285/280 PGniG nafta Piła

PRzyjMująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 2 Magdalena SzABo 14.09.1989 180/66 300/285 Developres Skyres
 6 Anna gRejMAn 8.06.1993 183/70 307/294 impel Wrocław
 10 nataša ČIKIRIz (Serbia) 16.06.1995 193/73 315/305 Vizura Belgrad (SrB)
 13 Aleksandra wójCIK 3.01.1994 185/74 305/287 Legionovia
 17 Marina CVetAnoVIĆ (Słowenia) 14.02.1986 188/75 301/291 nova KBM Beanik Maribor (SLO) 

śRodKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 5 Maja SAVIĆ (Serbia) 14.08.1993 189/73 300/285 Vizura Belgrad
 11 Małgorzata lIS 14.04.1981 185/74 310/303 BKS PrOFi Bielsko-B.
 12 justyna SoSnowSKA 14.06.1992 188/78 305/290 PAŁAC Bydgoszcz

AtAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 7 Magdalena wAwRzynIAK 14.03.1990 185/73 305/295 igor Gorgonzola novara (iTA)
 14 Koleta ŁySzKIewICz 22.01.1993 193/79 312/300 BKS PrOFi Bielsko-B.

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 15 dorota MedyŃSKA 25.04.1993 170/61 281/270 Budowlani Łódź

tReneR: Bogdan SeRwIŃSKI (Polska, 60 lat)
 PRzySzŁy: Lis, Wawrzyniak, Szabo, Medyńska, rabka, Wójcik, Wilk, Łyszkiewicz, Čikiriz, Cvetanović.
 odeSzŁy: Adela helić (Developres Skyres), Julia Milovits (CSM Bukareszt, rOM), Karolina Szczygieł 
(Developres), natalia Mędrzyk (impel), natalia Skrzypkowska (Aluprof Bielsko-B.), Sylwia Pelc 
(Budowlani Łódź), Aleksandra Krzos (Chemik), izabela Lemańczyk (TAurOn MKS), Karolina 
Ciaszkiewicz-Lach, Kinga hatala (obie Wisła Warszawa).

KADRA KADRA

PrEZES: MArCin ChuDZiK ii TrEnEr: TADEuSZ KrZySZTAŁOWiCZ PrEZES: GrZEGOrZ JEżOWSKi  ii TrEnEr: rySZArD LiTWin 

wyjśCIowy SKŁAd wyjśCIowy SKŁAdOSTATniE
10 SEZOnóW:

OSTATniE
10 SEZOnóW:

SuKCESy: SuKCESy:
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17TRENER� Błażej�KRZYSZTAŁOWICZ

ur.�24.09.1987� Polska
Karierę zawodniczą zaczynał w Płomieniu Sosnowiec, 
ale problemy z kolanami pokrzyżowały jego plany. 
Wraca na fotel pierwszego szkoleniowca Budowlanych. 
W trakcie sezonu 2014/15 przejął schedę po Adamie 
Grabowskim, a w poprzednim pełnił rolę asystenta 
Jacka Pasińskiego. Asystentem Krzyształowicza na 
ławce trenerskiej będzie jego ojciec Tadeusz. 

TRENER� Bogdan�SERWIŃSKI�
ur.�23.10.1956� Polska
Z zespołem z Muszyny związany jest od ponad 
dwudziestu lat i to nie zawsze w roli trenera. Do 
2010 roku sprawował jednocześnie funkcję prezesa 
klubu. Pod jego wodzą Muszynianka zdobyła 
wszystkie medale mistrzostw Polski, a także w 2013 
roku zaistniała na arenie europejskiej 
sięgając po Puchar CEV.

drużyna pod wodzą 
ojca i syna 

Bez liderki, ale za 
to z ambicjami

K
lub to nie jest nasza rodzinna firma, nie 
jesteśmy mechanikami samochodo-
wymi. Mój ojciec to człowiek z ponad 

30-letnim doświadczeniem w pracy szkole-
niowca i cieszę się, że mogliśmy się spotkać na 
ławce trenerskiej – mówi Błażej Krzyształowicz, 
który poprowadzi siatkarki Budowlanych Łódź. 
Jego asystentem będzie ojciec. Przed sezonem 
zespół opuściło pięć zawodniczek, ale na dwóch 
pozycjach można mówić o wzmocnieniach. Na li-
bero zagra wielokrotna reprezentantka Polski 
Paulina Maj-Erwardt, zaś w ataku Belgijka pol-
skiego pochodzenia Kaja Grobelna. Jej brat Igor 

w tym sezonie występuje w barwach Cuprum Lu-
bin. Najpóźniej do drużyny dołączyła czeska roz-
grywająca Pavla Vincourova, która występowała 
w kwalifikacjach do ME 2017. – Pavla w poprzed-
nim sezonie była naszą podstawową rozgrywa-
jącą. W ważnych meczach z dobrej strony poka-
zała się  jednak Ewelina Tobiasz i ich rywalizacja 
powinnaprzynieś zespołowi dużo dobrego 
– mówi Krzyształowicz junior. Dwójka z jego 
przyjmujących Julia Twardowska i Martyna 
Grajber występowała w tym sezonie w repre-
zentacji Polski. – Przyjechały do klubu w dobrej 
formie – mówi szkoleniowiec.

W  tym roku minęło dziesięć lat od pierw-
szego tytułu mistrzowskiego zdoby-
tego przez siatkarki z Muszyny. Od 

tamtej pory drużyna prowadzona przez Bog-
dana Serwińskiego niemal w każdym sezonie 
gościła na ligowym podium. W tegorocznych 
rozgrywkach w Muszynie mają nadzieję na ko-
lejny krążek, choć łatwo nie będzie. Drużyna zo-
stała zmieniona w porównaniu do poprzedniej 
edycji rozgrywek, a na dodatek podczas kwali-
fikacji do mistrzostw Europy kontuzji łąkotki 
doznała najważniejsza zawodniczka Polskiego 
Cukru Muszynianki Anna Grejman. Wstępne za-

łożenia przewidują, że do treningów wróci w po-
łowie grudnia. W tej sytuacji niespełna dwa ty-
godnie przed pierwszym meczem w OrlenLi-
dze, klub zakontraktował Marinę Cvetanović. 
Słoweńska przyjmująca w sezonie 2013/14 re-
prezentowała już barwy zespołu z Muszyny. 
– Marina miała już podpisany kontrakt w Tur-
cji, ale zdecydowała się na polską ligę. To duża 
ulga, że zdołaliśmy znaleźć zawodniczkę tej 
klasy tak późno, gdy wszyscy mają już zatrud-
nienie. Ania to nasza naturalna liderka i jej brak 
stawia nas w trudnej sytuacji – mówi trener 
Bogdan Serwiński.
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JOANNA STANIUCHA-
-SZCZUREK
W seniorskiej karierze 
występowała tylko w dwóch 
klubach – z Bielska-Białej 
i Dąbrowy Górniczej. 
Z tego drugiego odeszła 
po ostatnim sezonie, choć 
spędziła tam aż osiem lat. 
Z dąbrowiankami zdobyła 
srebro (2013) i brąz (2010) 
OrlenLigi. Teraz popularna 
„Stacha” wraca do klubu, 
z którym w 2003 i 2004 
roku zdobywała jedyne 
w swojej karierze złote 
medale mistrzostw Polski. 
Będzie pełniła w nim rolę 
kapitana. Po ostatnim 
sezonie rozważała zakoń-
czenie kariery, ale zrezy-
gnowała z tego pomysłu. 
W reprezentacji rozegrała 
104 spotkania, a pierwsze 
powołanie otrzymała 
w 2000 roku od Zbigniewa 
Krzyżanowskiego. Wy-
stępowała także w World 
Grand Prix i mistrzostwach 
świata w 2010 roku. 

ANITA KWIATKOWSKA
Siatkarskie treningi rozpo-
częła mając jedenaście lat, 
a jej pierwszym trenerem 
był obecny szkoleniowiec 
Pałacu Bydgoszcz Adam 
Grabowski. Jest wycho-
wanką klubu z Piły, do któ-
rego wróciła w poprzednim 
sezonie. Z PTPS trzykrotnie 
docierała do finału, ale za 
każdym razem kończyło 
się na srebrnym medalu 
(2006–08), zaś w 2005 
roku zdobyła brąz. Kiedy 
opuszczała drużynę, Piła 
była jednym z ligowych 
potentatów. W 2013 roku, 
broniąc barw zespołu z So-
potu, sięgnęła po jedyne 
w karierze mistrzostwo 
Polski. Atakująca PTPS 
ma ciekawą pasję – to 
malowanie i rysowanie, 
a jej dzieła można 
zobaczyć na stronie 
internetowej siat-
karki. Są bardzo 
ciekawe!
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BKS PRoFI CReDIT BIelSKo-BIAłA PTPS PIłA
hALA: ul. RyChlIńSKIego 19 POJEMNOŚĆ: 1500 mIejSC www.siatkowka.bks.bielsko.pl hALA: uL. ŻErOMSKiEGO 90 POJEMNOŚĆ: 1500 mIejSC www.ptps.pila.pl

06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16

mISTRzoSTwo: 8 (1988, 1989, 1990, 1991, 1996, 2003, 2004, 2010)
wICemISTRzoSTwo: 5 (1987, 1992, 1994, 1995, 2009)
3. mIejSCe: 5 (1993, 1997, 2000, 2007, 2011)  PuChAR PolSKI  8 (1955, 1979, 1988, 1989, 1990, 2004, 2006, 2009)

mISTRzoSTwo: 4 (1999, 2000, 2001, 2002)
wICemISTRzoSTwo: 3 (2006, 2007, 2008)
3. mIejSCe: 2 (2005, 2009)   PuChAR PolSKI: 4 (2000, 2002, 2003, 2008)

 3. 4. 2. 1. 3. 4. 4. 5. 8.  7.  2. 2. 3. 6. 1. w i lidze 6. 6. 9. 10.  8.

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 8 Aleksandra PASznIK 26.02.1990 183/74 300/285 Ekstrimie Gorlice
 13 magdalena gRyKA (Niemcy/Polska) 28.03.1994 178/69 299/285 impel Wrocław

PRzyjmująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 2 joanna STAnIuChA-SzCzuReK 5.12.1981 184/73 305/296 Tauron MKS
 7 natalia SKRzyPKowSKA 23.02.1989 180/68 300/285 Muszynianka
 14 ewelina BRzezIńSKA 26.01.1988 183/73 305/293 Budowlani Łódź
 16 emilia muChA 7.12.1993 186/73 308/288 Developres rzeszów

śRoDKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 natalia PeRlIńSKA 6.04.1988 190/73 310/297 Zawisza Sulechów
 12 Aleksandra TRojAn 6.06.1991 196/75 310/299 Murowana Goślina
 15 Kornelia moSKwA 30.10.1996 186/80 307/291 SMS Sosnowiec

ATAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 Aleksandra wAńCzyK 1.01.1996 193/81 310/295 Developres Skyres
 11 Soňa mIKySKoVA (Czechy) 2.05.1989 189/75 307/293 Pays d’Aix Venelles (FrA)

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 3 mariola wojTowICz 4.01.1979 164/62 260/247 Stal Mielec
 17 Aneta wIlCzeK 11.12.1997 176/63 295/280 BKS Profi Credit (Młoda Liga)

TReneR: mariusz wIKToRowICz (Polska, 41 lat)
 PRzySzły: Perlińska, Gryka, Brzezińska, Wańczyk, Staniucha-Szczurek, Wilczek, Skrzypkowska,  
Mikyskova.
 oDeSzły: Yael Castiglione, helena horka (obie TAurON MKS), Koleta Łyszkiewicz (Muszynianka), 
Natalia Strózik (Developres Skyres), Nikola radosova, Beata Motyka, Natalia Bamber-Laskowska 
(wszystkie szukają klubu).

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 2 Sylwia KuChARSKA 8.11.1995 178/64 300/291 Murowana Goślina
 14 emilia SzuBeRT 10.03.1992 180/62 286/280 Legionovia

PRzyjmująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 Karolina PIślA 5.08.1996 184/75 305/290 impel Wrocław
 3 Alexis AuSTIn (uSA) 21.04.1994 184/78 315/300 Colorado Buffaloes (uSA)
 6 Adrianna KuKulSKA 30.04.1998 177/67 297/287 PTPS (Młoda Liga)
 17 oliwia uRBAn 21.11.1996 184/67 295/287 PTPS (Młoda Liga)

śRoDKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 8 Anna STenCel 28.08.1995 187/72 300/290 PTPS (Młoda Liga)
 9 Alicia ogomS (Kanada) 2.04.1994 192/89 315/305 uSC (uSA)
 13 Beta DumAnČIĆ (Chorwacja) 26.03.1991 189/75 301/293 VK uP Ołomuniec (CZE) 

ATAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 Anita KwIATKowSKA 5.03.1985 184/68 304/290 impel Wrocław
 5 Żaneta BARAn 23.08.1989 188/72 305/295 Murowana Goślina

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 11 Agata BABICz 16.03.1986 171/63 288/280 Jedynka Aleksandrów Łódzki
 15 Alicja mARKIewICz 13.08.1991 171/73 280/270 Politechnika Śląska Gliwice

TReneR: łukasz PRzyBylAK (Polska, 28 lat)
 PRzySzły: Szubert, Kucharska, Baran, Piśla, Austin, Ogoms, Dumančić.
 oDeSzlI: trener Nicola Vettori (Giacomini Budowlani Toruń), Dorota Wilk (Muszynianka), Klaudia 
Konieczna (Karpaty Krosno), Keisha Leggs (Fenera Chieri, Włochy), Małgorzata Skorupa (Atom Trefl 
Sopot), Volha Pauliukouskaya (KSZO), Joanna Sobczak (Wisła Warszawa). 

KADRA KADRA

PrEZES: ANDrZEJ PYĆ  ii TrENEr: BArTŁOMiEJ PiEKArCZYK, MACiEJ ZAJąC PrEZES: rADOSŁAW CiEMięGA  ii TrENEr: PiOTr SOBOLEWSKi 

wyjśCIowy SKłAD wyjśCIowy SKłADOSTATNiE
10 SEZONóW:

OSTATNiE
10 SEZONóW:

SuKCESY: SuKCESY:

PTPS
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ur.�1.04.1975� Polska
Jako zawodnik dwukrotnie sięgał po mistrzostwo 
Polski siatkarzy z AZS Częstochowa (1994, 
1995). Jego kariera trenerska rozpoczęła się od 
pracy w Jadarze radom, później pracował już 
tylko w  żeńskich klubach z Bielska-Białej, Polic 
i  rzeszowa. W trakcie ubiegłego sezonu przejął stery 
w bielskim zespole po Emmanuelem Sbano.

TRENER� Łukasz�PRZYBYLAK�
ur.�2.05.1988� Polska
Najmłodszy trener w OrlenLidze. Dotychczasowy 
asystent Nicoli Vettoriego (rozstał się z klubem) 
poprowadzi zespół jako pierwszy szkoleniowiec. 
W ubiegłym sezonie Przybylak przejął stery po 
zwolnieniu Dominika Kwapisiewicza i przez chwilę 
prowadził zespół razem z najstarszą wówczas 
zawodniczką OrlenLigi 50-letnią iriną Archangielską.

wielkie powroty 
i brak presji

wspaniałe tradycje,
szara rzeczywistość

D
la bielskiego klubu, tak zasłużonego 
w historii żeńskich rozgrywek, począ-
tek sezonu nie będzie należał do naj-

łatwiejszych. Pierwsze dwie kolejki to wpraw-
dzie konfrontacje z osłabionym Atomem Tre-
flem Sopot i beniaminkiem z Torunia, ale póź-
niej już tylko mocne zespoły – Impel, Tauron 
MKS, Budowlani Łódź, Muszynianka i Chemik 
Police. – Nie chcę, aby presja towarzyszyła na-
szej pracy. Nie żyjemy przeszłością, nie chcemy 
stawiać sobie dalekosiężnych celów. Najważ-
niejsze, by podnosić jakość treningów, a dzięki 
temu i naszych ligowych występów – mówi tre-

ner Mariusz Wiktorowicz. BKS został w tym se-
zonie oparty głównie na rodzimych zawodnicz-
kach. Poza pochodzącą z Białegostoku Magda-
leną Gryką, która ma niemiecki paszport, w ze-
spole jest tylko jedna zagraniczna siatkarka 
– atakująca Soňa Mikyskova. W zespole poja-
wiło się aż osiem nowych zawodniczek. Do Biel-
ska-Białej wraca Joanna Staniucha-Szczurek, 
która tam stawiała swoje pierwsze kroki.
W tym sezonie z hali pod Dębowcem siatkarki 
BKS przenoszą się do tej, w której nie tak dawno 
reprezentacja Polski przypieczętowała awans 
do przyszłorocznych mistrzostw Europy.

C
el na ten sezon? Zakończyć rozgrywki 
OrlenLigi nie gorzej niż ubiegłe, czyli 
w środku tabeli. Zwłaszcza, że w po-

przedniej edycji pilanki były rewelacją zabierając 
punkty zespołom z Muszyny, Wrocławia czy Biel-
ska-Białej. Teraz zmagania w OrlenLidze PTPS 
rozpocznie od spotkania z mistrzyniami Polski 
Chemikiem Police. – Prędzej czy później trzeba 
się spotkać z policzankami, ale już w następnych 
kolejkach zagramy z zespołami w naszym za-
sięgu – mówi prezes PTPS Radosław Ciemięga. 
Po dwóch sezonach przerwy do pilskiej drużyny 
wraca rozgrywająca Emilia Szubert, która wcze-

śniej grała w Łodzi i Legionowie. To od niej ma za-
leżeć gra zespołu. – Zobaczymy jak się odnajdzie, 
bo ostatnio nie była pierwszą rozgrywającą 
w swoich drużynach. Poza tym duże nadzieje wią-
żemy z zagranicznymi zawodniczkami – dodaje 
Ciemięga. Do zespołu dołączyły dwie zawod-
niczki występujące wcześniej w amerykańskiej li-
dze akademickiej – Alexis Austin i Alicia Ogoms. 
Więcej doświadczenia ma 25-letnia środkowa 
Beta Dumančić, która ostatni sezon spędziła w li-
dze czeskiej. Z Piły odszedł trener Nicola Vettori, 
który dostał propozycję z Torunia i zespół popro-
wadzi zaledwie 28-letni Łukasz Przybylak. 
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JOANNA KULIGOWSKA
Dla znajomych „Jadzia”. 
Kapitan bydgoskiej drużyny 
to jedna z najbardziej 
doświadczo-
nych polskich 
zawodniczek 
w OrlenLidze 
i ikona drużyny. 
Seniorskie występy 
rozpoczynała w Cen-
trostalu Bydgoszcz, z którym 
zdobyła dwa srebrne 
i brązowy medal mistrzostw 
Polski, a także Puchar Polski. 
Przez czternaście lat była 
podporą bydgoskiej drużyny, 
do której zdecydowała się 
wrócić w ubiegłym sezonie 
po czterech spędzonych 
w zespołach z Piły i Ostrowca 
Świętokrzyskiego. W zeszłym 
sezonie zdobyła 284 punkty. 
Jej córka Zuzanna obecnie 
uczy się w gimnazjum i także 
wybrała siatkarską drogę. 
Występuje już w zespole mło-
dziczek Pałacu Bydgoszcz na 
pozycji atakującej.

MONIKA BOCIEK
Siostra Grzegorza Boćka, 
atakującego ZAKS-y 
Kędzierzyn-Koźle. 
Pozytywna i za-
wsze uśmiech-
nięta, tak jak 
brat. To właśnie 
on zaszczepił w Mo-
nice pasję do siatkówki, 
teraz ona pracuje na swoje 
nazwisko. Podobnie jak 
Grzegorz gra na pozycji 
atakującej, choć wcześniej 
występowała także jako 
przyjmująca. Była powo-
ływana do kadry juniorek, 
ma za sobą występy 
w Lidze Europejskiej. 
Występowała także w ju-
niorskiej drużynie Legiono-
vii, z którą w ubiegłym roku 
sięgnęła po złoto. 
W poprzednim sezonie 
o miejsce w składzie 
rywalizowała ze swoją 
rówieśniczką Malwiną 
Smarzek. Czy teraz będzie 
numerem jeden?
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KS PAŁAC BydgoSzCz legIonovIA legIonowo
hALA: ŁuCznICzKA, uL. TOruńSKA 59 POJEMNOŚĆ: 6082 mIejSC www.kspalac.bydgoszcz.pl hALA: ARenA legIonowo uL. ChrOBrEGO 50B   POJEMNOŚĆ: 2000 mIejSC  www.legionovia.pl/legionoviasa

06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16

mIStRzoStwo: 1 (1993)
wICemIStRzoStwo: 2 (2001, 2005)
3. mIejSCe: 2 (1998, 2002)   PuChAR PolSKI: 3 (1992, 2001, 2005)

mIStRzoStwo: –
wICemIStRzoStwo: –
3. mIejSCe: –    PuChAR PolSKI: –

 4. 10. 4. 5. 7. 7. 8. 12. 10.  9.  2. w I lidze 2. w I lidze 3. w I lidze 6. w I lidze 1. w I lidze 6. 6. 8. 6.  10.

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 13 Paulina BAŁdygA 24.07.1996 175/69 299/283 MOS Wola Warszawa
 14 marlena PleŚnIeRowICz 9.01.1992 176/61 295/281 Budowlani Toruń

PRzyjmująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 6 natalia KRAwulSKA 23.06.1988 179/60 307/290 PTPS Piła
 8 ewelina KRzywICKA 10.08.1992 175/66 297/280 Budowlani Toruń
 10 joanna KulIgowSKA 25.11.1979 181/74 290/279 KSZO Ostrowiec Św.
 11 jagoda mAteRnIA 8.02.1997 182/77 297/284 SAN-Pajda Jarosław
 15 weronika FojuCIK 3.05.1996 182/74 292/275 PAŁAC (Młoda Liga)
 16 daria dąBRowSKA 15.06.1996 180/67 298/275 Orzeł Malbork

ŚRodKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 marta zIÓŁKowSKA 2.11.1995 188/74 307/295 Joker Świecie
 5 natalia mISIunA (ukraina) 7.09.1984 187/73 304/292 Sandeco TPS rumia
 12 małgorzata ŚmIeSzeK 11.07.1996 187/76 316/295 SMS Sosnowiec 

AtAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 marta jAgodzIŃSKA 10.01.1989 186/72 306/291 Developres Skyres 

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 7 Karolina PoRtAlSKA 6.01.1999 175/74 291/274 PAŁAC (Młoda Liga)
 9 Pola nowAKowSKA 30.01.1996 181/80 300/280 SMS Sosnowiec

tReneR: Adam gRABowSKI (Polska, 46 lat)
 PRzySzŁy: Jagodzińska, Dąbrowska.
 odeSzŁy: Zuzanna Czyżnielewska (KSZO).

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 7 Katarzyna wAwRzynIAK 14.03.1990 177/72 282/266 Nike Węgrów
 11 Alicja gRABKA 9.05.1998 178/62 290/275 Legionovia (juniorki)

PRzyjmująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 Barbara zAKoŚCIelnA 24.07.1998 183/64 305/282 GLKS Nadarzyn
 4 Klaudia gRzelAK 12.02.1996 186/76 294/278 KSZO
 6 Aleksandra RASIŃSKA 6.11.1998 190/80 300/275 Legionovia (Młoda Liga)
 8 ewelina mIKoŁAjewSKA 20.06.1992 182/69 295/280 Karpaty Krosno
 17 Agata SKIBA 24.02.1991 185/79 305/280 Developres Skyres

ŚRodKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 3 joanna PACAK 9.06.1996 187/64 310/305 Budowlani Łódź
 9 Iga ChojnACKA 21.04.1994 184/68 302/285 Scandicci (ITA)
 10 Katarzyna PoŁeĆ 13.02.1989 191/74 290/272 Pałac Bydgoszcz
 15 Klaudia AlAgIeRSKA 2.01.1996 190/76 297/278 Sparta Warszawa 

AtAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 12 monika BoCIeK 6.04.1996 188/70 302/280 MuKS Sparta Warszawa
 16 Anna BąCzyŃSKA 31.12.1995 187/70 305/285 Karpaty Krosno

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 2 Anna KoRABIeC 11.01.1995 173/66 275/260 KSZO Ostrowiec Św.
 13 Adriana AdAmeK 23.09.1988 178/60 282/270 Pałac Bydgoszcz

tReneR: Robert StRzAŁKowSKI (Polska, 31 lat)
 PRzySzŁy: Skiba, Bączyńska, Wawrzyniak, Mikołajewska, Grabka, Korabiec.
 odeSzŁy: Daria Paszek (TAurON MKS), Aleksandra Wójcik (Muszynianka), Karolina Szymańska 
(Developres Skyres), Malwina Smarzek (Chemik), Natalia Gajewska (Atom Trefl), Emilia Szubert 
(PTPS), Adriana Wysocka (Impel). 

KADRA KADRA

PrEZES: WALDEMAr SAGAN  II TrENEr: SEBASTIAN TyLICKI PrEZES: SŁAWOMIr SuPA  II TrENEr: MArCIN JACKOWICZ 

wyjŚCIowy SKŁAd wyjŚCIowy SKŁAdOSTATNIE
10 SEZONóW:

OSTATNIE
10 SEZONóW:

SuKCESy: SuKCESy:
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17TRENER� Adam�GRABOWSKI

ur.�1.04.1970� Polska
Przez większość kariery był... asystentem Jerzego 
Matlaka. Najpierw w zespole z Piły, gdzie Grabowski 
stawiał pierwsze kroki jako trener, później 
w  reprezentacji Polski i w zespole Atomu Trefla 
Sopot. W trakcie sezonu 2012/13 Matlak został jednak 
zwolniony z klubu z Trójmiasta, a jego młodszy 
kolega poprowadził drużynę do mistrzostwa Polski. 

TRENER� Robert�STRZAŁKOWSKI
ur.�13.09.1985� Polska
31-letni szkoleniowiec rozpoczyna czwarty sezon 
w Legionowie, lecz po raz pierwszy w roli głównego 
trenera. Pieczę nad zespołem przejął po zwolnionym 
w  trakcie poprzednich rozgrywek Ettore Guidettim. 
Pochodzi z Bełchatowa, gdzie zaczynał karierę jako 
rozgrywający. Grał też w Politechnice Warszawskiej, zaś 
w 2010 roku przejął obowiązki trenera żeńskiej drużyny.

osłabione jeszcze 
przed sezonem

Sponsor pilnie 
poszukiwany

K
ontuzje dwóch przyjmujących Natalii 
Krawulskiej i Weroniki Fojucik, uraz li-
bero Poli Nowakowskiej, a do tego roz-

grywająca Marlena Pleśnierowicz która z racji obo-
wiązków kadrowych późno dołączyła do zespołu 
– siatkarki Pałacu Bydgoszcz nie miały łatwo 
w okresie przygotowawczym. Krawulska ostatnie 
ligowe spotkanie rozegrała w grudniu ubiegłego 
roku, a w kwietniu przeszła operację kolana. Przed 
sezonem trenowała indywidualnie i nie wiadomo 
kiedy będzie zdolna do gry. Dlatego klub tuż przed 
startem ligi zdecydował się na zatrudnienie Darii 
Dąbrowskiej z drugoligowego zespołu z Malborka. 

To zaledwie drugi transfer przed sezonem. – Do 
tego przed pierwszymi sparingami urazu doznała 
Nowakowska i nie wystąpiła w żadnym z nich, a ro-
zegraliśmy ich w sumie dziesięć. Przez cały okres 
przygotowawczy, pod nieobecność Marleny Ple-
śnierowicz, rozegranie spoczywało na barkach 
Pauliny Bałdygi. Nie jest łatwo szykować się do se-
zonu z dziewięcioma zawodniczkami na pokładzie 
– mówi trener Pałacu Adam Grabowski.
Na najbliższy sezon celem zespołu jest wejście do 
dziesiątki. Zwłaszcza że w poprzednim wisiało nad 
nimi widmo wykluczenia z OrlenLigi, jeżeli nie wy-
grają pięciu spotkań w rundzie zasadniczej. 

Z
aledwie miesiąc po starcie ubiegło-
rocznych rozgrywek SK Bank, spon-
sor tytularny Legionovii, ogłosił upa-

dłość i od tamtej pory zaczęły się kłopoty 
klubu. Jak przekonują władze Legionovii, pro-
wadzone są rozmowy z dwoma poważnymi 
partnerami, którzy jeszcze w tym roku mogliby 
wesprzeć drużynę. Zwłaszcza, że teraz drużyna 
przystępuje do rywalizacji po odejściu aż pię-
ciu zawodniczek z wyjściowego składu i klub 
jeszcze mocniej niż do tej pory stawia na mło-
dzież. – Zdobyliśmy mistrzostwo Polski kade-
tek i juniorek, drugi rok z rzędu sięgamy po me-

dale Młodej Ligi. Eksperci podkreślają, że w na-
szym klubie grają zawodniczki będące przy-
szłością polskiej siatkówki – mówi wiceprezes 
Legionovii Marek Bąk. 
W klubie widać silny zaciąg z Podkarpacia – jest 
Agata Skiba, która stanowiła wcześniej o sile 
Developresu, a także duet z Karpat Krosno 
Ewelina Mikołajewska i Anna Bączyńska. – Dla 
tej pierwszej będzie to powrót do OrlenLigi, zaś 
druga jest jedną z najbardziej utalentowanych 
młodych atakujących. Ciekawie zapowiada się 
też rywalizacja na pozycji libero – mówi trener 
Legionovii Robert Strzałkowski.
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KLAUDIA KACZOROWSKA
W drużynie z Rzeszowa 
zagra z numerem 16, który 
jest... podwojeniem jej 
ulubionej cyfry 
8. Do zespołu z 
Podkarpacia tra-
fiła po tym, jak w ta-
rapaty finansowe popadł 
Atom Trefl Sopot. Spędziła 
w Trójmieście aż cztery 
sezony, każdy kończąc na 
ligowym podium. W sumie 
przyjmująca sięgnęła po 
siedem medali mistrzostw 
kraju i trzy Puchary 
Polski, zostając nawet MVP 
ubiegłorocznego turnieju 
finałowego. W 2009 roku 
była w drużynie brązowych 
medalistek mistrzostw 
Europy, a w kadrze zade-
biutowała w 2007 roku 
podczas Pucharu Świata 
za kadencji Marco Bonitty. 
W reprezentacji wystąpiła 
ponad 90 razy, ale w tym 
sezonie nie otrzymała 
powołania od Jacka 
Nawrockiego. 

DOROTA ŚCIURKA
Zdecydowanie najbardziej 
doświadczona zawodnicz-
ka KSZO, którego barwy 
reprezentuje już drugi 
sezon. Do Ostrowca Świę-
tokrzyskiego przeniosła 
się po trzech latach spę-
dzonych w Budowlanych 
Łódź. Wcześniej w trakcie 
jednego zaledwie sezonu 
w barwach Tauronu Dąbro-
wa Górnicza, sięgnęła po 
mistrzostwo kraju i Puchar 
Polski (2012). Wśród kole-
żanek funkcjonowała pod 
pseudonimem Grażyna. 
Dlaczego? Zaczęło się 
w Stali Mielec, gdzie grała 
razem z Magdaleną Piątek. 
Wówczas Dorota często 
podczas treningów nuciła 
piosenkę Sokoła i Pono 
„W aucie”, której jedną 
z bohaterek jest... ruda 
Grażyna.
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DevelopReS SKyReS RzeSzów KSzo oSTRowIeC ŚwIĘToKRzySKI
hAlA: poDpRoMIe, Ul. PODPROMiE 10   POJEMNOŚĆ: 4300 MIejSC www.developres.rzeszow.pl hAlA: MoSIR Ul. ŚWięTOKRZySKA 11 POJEMNOŚĆ: 2500 MIejSC www.kszo.info/siatkowka

06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16

MISTRzoSTwo: –
wICeMISTRzoSTwo: –
3. MIejSCe: –    puChAR polSKI: –

MISTRzoSTwo: –
wICeMISTRzoSTwo: –
3. MIejSCe:  –    puChAR polSKI: –

       2. w ii lidze 2. w i lidze 11.  11.  6. w i lidze 7. w i lidze 8. w i lidze 3. w i lidze 5. w i lidze 8. w i lidze 4. w i lidze 1. w i lidze 9.  12.

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 8 Anna KACzMAR 25.09.1985 181/67 290/285 Atom Trefl
 9 Karolina SzCzygIeŁ 1.06.1996 177/56 286/277 Muszynianka

pRzyjMująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 Kremena KAMenowA (Bułgaria) 21.05.1988 185/64 295/290 Trabzon idmanocagi (TUR)
 7 ewa ŚlIwIŃSKA 27.04.1993 182/69 291/285 AGh Wisła Kraków
 16 Klaudia KACzoRowSKA 20.12.1988 183/70 297/290 Atom Trefl

ŚRoDKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 3 Karolina SzyMAŃSKA 22.02.1994 187/67 305/298 legionovia
 5 Magdalena hAwRyŁA 1.01.1989 190/75 315/305 PTPS Piła
 6 Katarzyna ŻABIŃSKA 20.02.1989 183/75 303/295 Karpaty Krosno
 13 Katarzyna MRóz 19.02.1981 194/77 307/300 Chemik Police

ATAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 10 Adela helIĆ (Serbia) 24.02.1994 185/80 311/300 Muszynianka
 12 patrycja FlAKuS 14.03.1994 188/78 316/305 Joker Świecie 

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 11 joanna nICKowSKA 10.06.1992 162/66 259/250 PSPS Chemik Police
 18 lucyna BoReK 22.06.1987 163/59 275/269 Wisła Kraków

TReneR: jacek SKRoK (polska, 60 lat)
 pRzySzŁy: Szymańska, helić, Kamenowa, Kaczorowska, Nickowska, Mróz, Flakus, Szczygieł, Kacz-
mar. 
 oDeSzŁy: Ewa Cabajewska, Justyna Raczyńska (PSPS Chemik Police), Aleksandra Wańczyk (BKS 
Profi Credit), Ewelina Janicka (Proxima Kraków), Joanna Kapturska (KSZO), Ana Otasević, Weseła 
Bonczewa, Paulina Filipowicz (wszystkie szukają klubów), Magda Jagodzińska (Pałac), Paulina Głaz 
(Karpaty Krosno), Agata Skiba (legionovia). 

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 3 ewelina polAK 17.04.1993 174/75 265/254 Silesia Volley Mysłowice
 7 paulina SzpAK 11.10.1991 185/68 290/274 Stod Volley (NOR)

pRzyjMująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 Roksana BRzóSKA 2.09.1983 180/75 300/275 Budowlani Toruń
 5 Dorota ŚCIuRKA 7.01.1981 180/71 300/275 Budowlani Łódź
 6 joanna KApTuRSKA 4.07.1986 183/67 300/280 Developres SkyRes
 15 joanna CIeSIelCzyK 31.05.1999 182/65 290/275 wychowanka
 16 zuzanna uRBAŃSKA 16.10.1998 181/72 290/264 wychowanka

ŚRoDKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 paulina STRoIwąS 17.05.1994 197/95 295/280 KS Murowana Goślina
 8 Magdalena SoTeR 23.05.1988 191/74 295/280 PSPS Chemik Police
 12 Sava ThAKA (Albania) 20.04.1992 194/87 290/270 Barleti Tirana (AlB)
 14 julia pIoTRowSKA 23.05.1996 192/82 290/270 Atom Trefl

ATAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 9 Delicia pIeRRe (Trynidad i Tobago) 11.10.1991 186/79 300/276 Bethune Wildats (USA)
 11 zuzanna CzyŻnIelewSKA 24.04.1992 187/73 300/285 Pałac Bydgoszcz

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 2 Kamila ColIK 16.07.1991 165/60 b.d. MCKiS Jaworzno
 10 volha pAulIuKouSKAjA (Białoruś) 13.07.1988 174/60 260/240 PTPS Piła

TReneR: Dariusz pARKITny (polska, 48 lat)
 pRzySzŁy: Kapturska, Czyżnielewska, Thaka, Stroiwąs, Colik, Pauliukouskaja, Pierre, Soter.
oDeSzŁy: Sandra Szczygioł, Kinga Dybek (obie Joker Świecie), Zuzanna Pieczka (Karpaty Krosno), 
Anna Korabiec (legionovia), Karolina Bednarek (Atom Trefl Sopot), Beata Mielczarek (Trefl Sopot), 
Angelika Bulbak (Proxima Kraków). 

KADRA KADRA

PREZES: RAFAŁ MARDOń  ii TRENER: DAWiD PAWliK PREZES: TOMASZ PóŁGRABSKi  ii TRENER: RAFAŁ DyTKOWSKi 

wyjŚCIowy SKŁAD wyjŚCIowy SKŁADOSTATNiE
10 SEZONóW:

OSTATNiE
10 SEZONóW:

SUKCESy: SUKCESy:
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17TRENER� Jacek�SKROK�

ur.�3.09.1956� Polska
Był zawodnikiem legii Warszawa, prowadzonej przez 
legendarnego huberta Jerzego Wagnera. Ze stołecznym 
zespołem sięgnął dwukrotnie po mistrzostwo Polski 
(1983, 1984), a jako trener dekadę później dwukrotnie 
zdobył brąz z Czarnymi Radom. Pracował też 
w   drużynach z Murowanej Gośliny, Węgrowa, Poznania, 
Krakowa i Bielska-Białej.

TRENER� Dariusz�PARKITNY�
ur.�19.01.1968� Polska
Przed sezonem 2012/2013 na stanowisku 
pierwszego trenera KSZO zastąpił Dariusza 
Daszkiewicza. Wcześniej pracował w drugiej lidze. 
Jako zawodnik występował w drużynach spod 
Jasnej Góry, Stolarce Wołomin, Górniku Jaworzno 
czy Górniku Radlin. Po medale mistrzostw Polski 
sięgał jako zawodnik także na... plaży.

wyższy budżet,
większe ambicje

egzotyka, debiuty
i energia w zespole 

O
dkąd drużyna z Rzeszowa pojawiła się 
w OrlenLidze, nie może przebić się 
wyżej niż na 11. miejsce w stawce  

12 zespołów. Ten wynik nikogo jednak nie satys-
fakcjonuje. Zwłaszcza że przedostatnie miej-
sce w ligowym gronie, w tym sezonie będzie 
oznaczać, że drużyna jest o włos od gry w ba-
rażach o utrzymanie w OrlenLidze. – To dodat-
kowe emocje i będzie o co walczyć. Powięk-
szona liga jest bardziej wymagająca, a drobna 
zadyszka może mieć wpływ na końcowe rezul-
taty – mówi trener Developresu SkyRes Rze-
szów Jacek Skrok.

Do rozgrywek przystąpi nowy zespół z zaledwie 
czterema siatkarkami z poprzedniego składu. 
Do drużyny dołączyły jednak doświadczone za-
wodniczki ligowe. Filarami Developresu mają 
być pozyskana z Muszynianki atakująca Adela 
Helić i była przyjmująca sopocianek Klaudia 
Kaczorowska. W trakcie sparingów nieźle pre-
zentowała się także bułgarska przyjmująca 
Kremena Kamenowa. – Otrzymaliśmy więk-
sze wsparcie finansowe od sponsorów, dlatego 
mogliśmy pozwolić sobie na takie ruchy ka-
drowe. Jednocześnie oczekiwania także wzra-
stają – podkreśla Skrok. 

A
lbanka Sava Thaka oraz reprezentantka 
Trynidadu i Tobago Delicia Pierre – oto 
nowe zagraniczne siatkarki w szere-

gach KSZO. Zawodniczki z tego drugiego kraju 
trafiały wcześniej do nieistniejącej już drużyny 
AZS Białystok, lecz rodaczek Savy Thaki jeszcze 
w OrlenLidze nie było. Dla środkowej będzie to 
pierwszy sezon poza granicami kraju, zaś ataku-
jąca Pierre występowała wcześniej w amerykań-
skiej lidze akademickiej. – Parametry fizyczne 
mają odpowiednie, ale jak każdy potrzebują 
czasu, żeby wkomponować się w zespół i odna-
leźć w nowej rzeczywistości – mówi Dariusz Par-

kitny, trener KSZO. Zwłaszcza, że siła ataku musi 
być wzmocniona, bo po rehabilitacji spowodowa-
nej zerwaniem więzadeł w kolanie, w pełni formy 
przez pewien czas nie będzie jeszcze Zuzanna 
Czyżnielewska. – W razie czego jako atakująca 
może grać Joanna Kapturska. Naszym celem są 
po prostu kolejne zwycięstwa. Najważniejsze, 
żeby na koniec nie musieć grać w barażu o utrzy-
manie się w lidze – mówi trener. – Zespół mamy 
zmieniony, ale udało się go ciekawie skompono-
wać. Dziewczyny będą walczyć o każdą piłkę, bo 
widzę jak naładowane energią były już w trakcie 
przygotowań do sezonu – dodaje Parkitny.
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IZABELA  
KOWALIŃSKA
W ubiegłym sezonie nikt 
nie mógł się z nią równać, 
jeśli chodzi o liczbę 
statuetek MVP. Zebrała ich 
aż siedem, wyprzedzając 
Katarzynę Skowrońską-
-Dolatę z Impelu Wrocław 
(6 nagród). Kowalińska 
skutecznie zastępowała 
gwiazdę policzanek 
Madelaynne Montano 
i  jeśli już grała, zwykle nie 
zawodziła. Trzykrotna mi-
strzyni Polski z Chemikiem 
Police przeniosła się w tym 
sezonie do ŁKS, w którym 
ma dużo większe szanse 
na grę w szóstce. 31-letnia 
atakująca ma w dorobku 
osiem medali mistrzostw 
Polski (cztery złote, srebr-
ny i trzy brązowe). 64 razy 
wystąpiła w reprezentacji 
Polski, po raz ostatni 
podczas mistrzostw Europy 
w Holandii w 2015 roku.

REBECCA PAVAN
Do OrlenLigi Kanadyj-
ka trafiła w ubiegłym 
sezonie, gdy występowała 
w  drużynie Tauronu MKS 
Dąbrowa Górnicza. Choć 
jest nominalną środkową, 
to zmieniła pozycję na 
atakującą. Najpierw 
za sprawą kadry. Gdy 
karierę reprezenta-
cyjną zakończyła jej 
siostra Sarah, trener 
zdecydował, że na 
skrzydło przesunie 
jej o cztery lata 
młodszą siostrę. 
Z  kolei w  Dąbrowie 
Rebecca musiała zastąpić 
kontuzjowaną Rebeccę 
Perry i zrobiła to na tyle 
skutecznie, że już w  pierw-
szym meczu sięgnęła po 
tytuł MVP. 
Ligowe doświadczenie 
gwiazda Budowlanych 
Toruń zbierała w Niem-
czech (Köpenicker SC i  VC 
Stuttgart) i Francji (Beziers 
Volley).

POSTAĆ�
ZESPOŁU

POSTAĆ�
ZESPOŁU
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ŁKS CommeRCeCon Łódź gIAComInI BudowlAnI ToRuń
HaLa: ATlAS ARenA uL. BaNDuRSKIEGO 7 POJEMNOŚĆ: 12 109 mIejSC www.siatkalks.pl HaLa: ARenA ToRuń uL. GENERaŁa BEMa 73-89 POJEMNOŚĆ: 5780 mIejSC www.budowlanitorun.pl

06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16

mISTRzoSTwo: 1 (1983)
wICemISTRzoSTwo: 2 (1982, 1986)
3. mIejSCe: 3 (1985, 1987, 1989)   PuChAR PolSKI: 3 (1976, 1982, 1986)

mISTRzoSTwo: –
wICemISTRzoSTwo: –
3. mIejSCe: –    PuChAR PolSKI: –

     1. w III lidze 8. w II lidze 2. w II lidze 2. w II lidze 2. w I lidze 1. w I lidze  2. w II lidze 6. w I lidze 7. w I lidze 6. w I lidze 5. w II lidze 1. w II lidze 6. w I lidze 4. w I lidze 3. w I lidze 2 w I lidze

RozgRywAjąCe urodzone cm/kg atak/blok poprzedni klub
 10 Patrycja TomCzyK 23.08.1995 187/79 310/300 Pałac Bydgoszcz
 11 lucie mÜhlSTeInoVA (Czechy) 15.10.1984 181/74 294/281 Telekom Baku (aZE)
 14 gvanca mARKARASzwIlI (Gruzja) 14.01.1998 181/70 300/285 Tbilisi (GRu)

PRzyjmująCe urodzone cm/kg atak/blok poprzedni klub
 6 julita RAFAŁKo 22.12.1998 176/60 292/275 MKS Świdnica
 7 Katarzyna BRydA  20.04.1990 180/79 300/290 Budowlani Toruń
 8 Agata oleKSy 31.01.1992 173/63 310/295 PSPS Chemik Police
 9 Katarzyna SIelICKA 6.12.1981 181/69 298/283 Impel Wrocław
 17 gvanca ulumBelASzwIlI (Gruzja) 12.11.1999 187/71 310/300 Tbilisi (GRu)

śRodKowe urodzone cm/kg atak/blok poprzedni klub
 2 ewa KwIATKowSKA 12.04.1986 182/75 292/280 PSPS Chemik Police
 3 Alicja leSzeK 16.10.1991 190/86 310/305 Ekstrim Gorlice
 5 Katarina oSAdChuK (australia) 18.11.1991 190/79 320/310 Zawisza Sulechów

ATAKująCe urodzone cm/kg atak/blok poprzedni klub
 12 Izabela KowAlIńSKA 23.02.1985 189/88 312/291 Chemik Police
 15 Agnieszka woŁoSzyn 5.10.1981 182/55 312/305 ŁMLKS Łask

lIBeRo urodzone cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 Izabella SzyjKA 30.04.1995 174/75 280/260 SKS Mazovia Warszawa
 20 Anna PAwŁowSKA 14.01.1998 169/66 265/245 MOS Wola Warszawa

TReneR: maciej BARTodzIejSKI (Polska, 43 lata)
 PRzySzŁy: Kwiatkowska, Kowalińska, Mühlsteinova, Rafałko, ulumbelaszwili, Markaraszwili. 
 odeSzŁy: Izabela Wasiak, Karolina Sawaniewicz (obie aZS Politechnika Śląska w Gliwicach), Monika 
Smitalova (Sm’aesch Pfeffingen, SuI), Katarzyna Nadziałek (Wisła Warszawa), agata Kucharczyk 
(PSPS Chemik Police). 

RozgRywAjąCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 5 gabriela jASIńSKA 14.07.1992 181/61 289/278 PSPS Chemik Police
 8 marta wójCIK 17.02.1982 183/68 298/285 KSZO Ostrowiec

PRzyjmująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 4 maryna PAulAwA (Białoruś) 21.01.1989 178/70 288/277 Pribuzhie Brześć (BLR)
 7 Patrycja PolAK 23.02.1991 183/63 307/288 Beng Rovigo Volley (ITa)
 9 Ilona gIeRAK 29.10.1988 181/65 295/285 Muszynianka
 12 marta jAnIK 15.11.1990 192/70 310/299 Volley Golub Dobrzyń

śRodKowe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 1 Sylwia wojCIeSKA 3.06.1985 193/83 305/295 Muszynianka
 2 Aleksandra gAnCARz 17.05.1994 187/70 305/293 Joker Świecie
 6 Anna lewAndowSKA 2.12.1995 186/74 300/290 wychowanka
 11 ewelina RyznAR 1.10.1986 189/78 296/286 Wieżyca 2011 Stężyca

ATAKująCe urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 10 ewa BImKIewICz 6.12.1997 189/79 306/289 PSPS Chemik Police
 15 Rebecca PAVAn (Kanada) 17.04.1990 192/70 310/299 Tauron Dąbrowa

lIBeRo urodzona cm/kg atak/blok poprzedni klub
 13 Agata nowAK 8.07.1995 175/64 290/284 atom Trefl (Młoda Liga)
 19 morena mARTInez FRAnChI (argentyna) 9.02.1993 176/63 285/264 Velez Sarsfield (aRG)

TReneR: nicola VeTToRI (włochy, 45 lat)
 PRzySzlI: trener Nicola Vettori (PTPS Piła), Wojcieska, Wójcik, Pavan, Polak, Gancarz, Jasińska, Nowak, Bim-
kiewicz, Paulawa, Martinez Franchi.
 odeSzlI: trener Mariusz Soja, aleksandra Stachowicz, Daria Bąkowska, aleksandra Gutkowska (wszystkie aZS 
Politechniki Śląskiej Gliwice), Jowita Jaroszewicz, Marzena Kropidłowska (obie Proxima Kraków), Patrycja 
Wyrwa (Joker Świecie), Marta Łukaszewska (PSPS Chemik Police), Karolina Filipowicz, Marta Siwka. 

KADRA KADRA

PREZES: HuBERT HOFFMaN  II TRENER: BaRTŁOMIEJ BaRTODZIEJSKI PREZES: JaROSŁaW HauSMaN  II TRENER: MaRCIN SZENDZIELaRZ 

wyjśCIowy SKŁAd wyjśCIowy SKŁAdOSTaTNIE
10 SEZONóW:

OSTaTNIE
10 SEZONóW:

SuKCESy: SuKCESy:
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ur.�15.10.1973� Polska
Do sezonu 2008/09 był zawodnikiem i wywalczył 
wówczas awans do ekstraklasy z ekipą z Wielunia. 
Później współpracował z Jackiem Nawrockim, gdy 
ten prowadził PGE Skrę Bełchatów. W ten sposób 
rozpoczął karierę trenerską w klubie, w którym 
sam wcześniej występował. To będzie jego trzeci 
sezon w roli szkoleniowca ŁKS Łódź.

TRENER� Nicola�VETTORI�
ur.�6.05.1971� Polska
Przyjechał do naszego kraju w 2002 roku i dziś 
śmiało można go nazwać polskim Włochem. W tym 
czasie pracował w aż siedmiu naszych klubach i  był 
członkiem sztabu Raula Lozano w reprezentacji 
Polski. Z argentyńczykiem współpracował także 
w reprezentacji Niemiec. Jego kuzynem jest 
atakujący reprezentacji Włoch – Luca Vettori.

Kontynuatorki 
pięknych tradycji

włoski powiew
w toruńskim klubie

Ł
KS wraca do najwyższej klasy roz-
grywkowej po wielu latach nieobec-
ności na salonach. Zanim do tego do-

szło, w 2010 roku nowe stowarzyszenie prze-
jęło zawodniczki dawnego ŁKS (nie dostał li-
cencji) i jako nowy podmiot zgłosiło drużynę do 
rozgrywek ligi wojewódzkiej. Nowy klub wspi-
nał się po szczebelkach i w tym sezonie Łódź 
będzie jedynym miejscem na siatkarskiej ma-
pie Polski, które może pochwalić się dwiema 
drużynami w OrlenLidze. Cele ŁKS ma jednak 
nieco inne niż Budowlani. – Idealnie byłoby 
wejść do ósemki, ale celujemy w miejsca 8–10. 

– mówi prezes ŁKS Hubert Hoffman. Po awan-
sie do OrlenLigi budżet klubu wzrósł ponad 
dwukrotnie. Do zespołu dołączyła chociażby 
rozgrywająca Lucie Mühlsteinova, dla której 
będzie to już siódmy sezon w polskiej lidze. 
W Łodzi ma tworzyć duet z atakującą Izabelą 
Kowalińską. Obie panie spotkały się  wcześniej 
w Chemiku. Przed sezonem do drużyny dołą-
czyły dwie Gruzinki. 18-letnia rozgrywająca 
Gvanca Markaszwili i o rok młodsza przyjmu-
jąca Gvanca Ulumbelaszwili będą jednak wy-
stępować w zespole Młodej Ligi, a w razie po-
trzeby pomogą seniorkom.

Z
włoskim sponsorem i włoskim trene-
rem – tak zespół z Torunia rozpoczyna 
zmagania w OrlenLidze.  Nie jest po-

tentatem finansowym, ale ma ambicje. – Ligę 
Mistrzyń wygrał zespół z kilkukrotnie niższym 
budżetem od Chemika Police. Jak więc widać, 
pieniądze nie grają roli – mówi prezes toruń-
skiego klubu Jarosław Hausman. – Zaczyna się 
nasza przygoda z wielką siatkówką. Dla mnie 
to też ciekawe wyzwanie, bo zespół został zbu-
dowany praktycznie od początku – mówi tre-
ner Giacomini Budowlanych Nicola Vettori 
który w poprzednim sezonie prowadził drużynę 

z Piły. Ze współpracy z Włochem cieszą się za-
wodniczki. – Trener wniósł wiele profesjonali-
zmu, dba o każdy szczegół, zarówno jeśli cho-
dzi o trening, jak i kwestie organizacyjne – mówi 
Ilona Gierak przyjmująca Budowlanych. 
Za siłę ofensywy drużyny ma odpowiadać Ka-
nadyjka Rebecca Pavan. – Odpowiada mi po-
ziom polskiej ligi i chciałam tu zostać – mówi 
26-letnia siatkarka. Na powrót do dyspozycji po 
ponad rocznej przerwie liczy Sylwia Wojcieska. 
W marcu ubiegłego roku, grając w barwach Mu-
szynianki, zerwała więzadła krzyżowe i od tam-
tej pory walczyła o powrót na boisko. 
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Liderki statystyk
1. Katarzyna Skowrońska-Dolata (Impel) 404 pkt (4,59 na set)
2. Katarzyna Zaroślińska (Atom Trefl) 389 (4.32)
3. Malwina Smarzek (Legionovia) 389 (4,01)
4. Adela Helić (Muszynianka) 369 (3,84)
5. Sandra Szczygioł (KSZO) 345 (3,59)
 

1. Katarzyna Skowrońska-Dolata (Impel) 359 pkt (4,08 na set)
2. Katarzyna Zaroślińska (Atom Trefl) 344 (3,82)
3. Malwina Smarzek (Legionovia) 314 (3,24)
4. Adela Helić (Muszynianka) 313 (3,26)
5. Sandra Szczygioł (KSZO) 305 (3,18)

1. Micha Hancock (Tauron MKS) 55 asów (0,53 na set)
2. Maja Tokarska (Atom Trefl) 42 (0,46)
3. Klaudia Kaczorowska (Atom Trefl) 41 (0,46)
4. Heike Beier (Budowlani Łódź) 40 (0,41)
5. Karolina Różycka (Tauron MKS) 35 (0,39)

1. Kamila Ganszczyk (Tauron MKS) 97 pkt (1,02)
2. Agnieszka Kąkolewska (Impel) 83 (0,99)
3. Gabriela Polańska (Budowlani Łódź) 78 (0,78)
4. Sylwia Pycia (Budowlani Łódź) 77 (0,86)
5. Maja Savić (Muszynianka) 76 (0,82)

1. Agata Witkowska (Durajczyk) (Atom Trefl) 31,86 proc.
2. Martyna Grajber (Budowlani Łódź) 30,91
3. Dorota Medyńska (Budowlani Łódź) 29,94
4. Heike Beier (Budowlani Łódź) 28,76
5. Emilia Mucha (BKS Aluprof Bielsko-B.) 28,57

163
MECZE  

(OgóŁEM)

Średnia widzów 2015/16
 1. Chemik Police 2857
 2. PGE Atom Trefl Sopot 2251
 3. Budowlani Łódź 2018
 4. Impel Wrocław 1839
 5. TAURON MKS Dąbrowa Górnicza 1785
 6. PTPS Piła 1067
 7. BKS PROFI CREDIT Bielsko-B. 865
 8. Legionovia 863
 9. Developres SkyRes Rzeszów 743
 10. PAŁAC Bydgoszcz 641
 11. Polski Cukier Muszynianka Enea 636
 12. KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 548

Najkrótszy V set:  Muszynianka – Impel Wrocław  
 12 min (5:15)
Najdłuższy set:  Impel Wrocław – Tauron MKS Dąbrowa g. 43 min (31:33)
Najkrótszy set:  Impel Wrocław – Legionovia 19 min (25:8)
Najwięcej widzów na meczu:  PgE Atom Trefl – Chemik Police 8558
Najmniej widzów na meczu:  Developres SkyRes – KSZO 200

rekordy sezonu
Najdłuższy mecz:  Impel Wrocław – PgE Atom Trefl Sopot 2:32 godz. 3:2
Najkrótszy mecz:  KSZO Ostrowiec – Chemik Police 1:05 godz. 0:3
Najdłuższy V set:  Budowlani Łódź – KSZO Ostrowiec 25 min. (19:17)

toP 5 naJwyŻszyCH oGLĄdaLnoŚCi MeCzów  
orLen LiGi w sezonie 2015/16 w PoLsaCie sPort

1. PGE Atom Trefl Sopot – Impel Wrocław 
 (15.04.2016, 3. mecz półfinałowy): 144,30 tys.
2. Impel Wrocław – PGE Atom Trefl
 (11.04.2016, 2. mecz półfinałowy): 141,52 tys.
3. Polski Cukier Muszynianka Enea – Tauron MKS Dąbrowa Górnicza
 (14.02.2016, 18. kolejka): 140,63 tys.
4. Legionovia – PGE Atom Trefl Sopot  (15.11.2015, 7. kolejka): 138,01 tys.
5. Polski Cukier Muszynianka Enea – Impel Wrocław 
 (8.11.2015, 6. kolejka): 137,33 tys.
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SondA

1. Kto zostanie  
mistrzem Polski?  

2. Kto będzie 
MVP sezonu?  

3. Kto okaże się  
odkryciem  

ORLEN Ligi?

Dorota Świeniewicz
dwukrotna mistrzyni Europy 

1 Musiałaby się wydarzyć katastrofa, żeby Chemik 
nie zdobył mistrzostwa. Na papierze skład mają naj-

mocniejszy i nikt nie powinien im zagrozić. Na podium 
mogą też stanąć zespoły Impelu Wrocław, Muszynianki 
czy Budowlanych Łódź.

2 Nie ma w tym sezonie wielkich nazwisk. Zagra-
niczne gwiazdy to Madelaynne Montano czy Ste-

fana Veljković w Chemiku. Liczymy, że wreszcie pokażą 
się młode zawodniczki, które stanowiły trzon kadry, bo 
czas najwyższy, żeby zaczęły przejmować pałeczkę.

3 Młode Polki, a może któryś z beniaminków? 
W końcu w swoich szeregach mają doświadczone 

zawodniczki.

Ireneusz Kłos
były trener kadry kobiet 

1 Podobno budżet mają mniejszy, ale w składzie nie 
zaszły znaczące zmiany i wygląda na to, że Chemik 

znów będzie mistrzem Polski. Tempo ligowe nasili się, 
kiedy zaczną się rozgrywki Ligi Mistrzyń. Policzanki 
mają mocny skład i młodego trenera.

2 Pod nieobecność gwiazd stawiam na młode repre-
zentantki Polski.

3 Będę bacznie obserwował zespół z Rzeszowa. 
Może trochę namieszać w ORLEN Lidze.

Maciej Jarosz
trzykrotny wicemistrz Europy 

1 Chemik Police i długo, długo nic. Wydaje się, że ten 
tytuł jest dla nich zarezerwowany, ale swoje trzeba 

pokazać jeszcze na boisku. Zwłaszcza, że ich cel to za-
pewne nie tylko triumf w ORLEN Lidze, lecz także w Li-
dze Mistrzyń. Mają realne szanse na Final Four.

2 Joanna Wołosz – przez lata nabrała doświadcze-
nia, umiejętności, trochę rutyny i pewności siebie. 

Na boisku potrafi być przywódcą nie tylko w klubie, lecz 
także w kadrze. Jeśli tylko będą sukcesy, to może zostać 
główną aktorką tego sezonu.

3 Nie ma zawodniczek pokroju Katarzyny Skowroń-
skiej-Dolaty, ale młode talenty też mogą wystrze-

lić i napędzać swój klub. 

Tomasz Swędrowski
komentator Polsatu Sport 

1 Pozycja Chemika Police wydaje się być nieza-
grożona. W składzie nie zaszły znaczące zmiany. 

Miały mieć rosyjskiego trenera, ale dobrze, że został 
Kuba Głuszak. Kto zagra w finale z Chemikiem? To 
trochę loteria. Szkoda, że Atom Trefl Sopot wpadł 
w taki kryzys. Może dołączy do policzanek TAURON 
MKS albo któraś z łódzkich drużyn. Na pewno do 
trzeciego miejsca może pretendować nawet pięć 
zespołów.

2 Jest Anna Werblińska, ciekawie zapowiada się ry-
walizacja na pozycji atakującej w Chemiku pomię-

dzy Katarzyną Zaroślińską i Madelaynne Montano. I Ka-
sia wcale nie musi być na straconej pozycji. Bardzo doj-
rzała jako zawodniczka i wielka szkoda, że zabrakło jej 
w reprezentacji Polski.

3 Developres SkyRes Rzeszów – mają ciekawy skład, 
a ich trener z niejednego pieca chleb jadł. Przy do-

brych wiatrach może nawet staną na podium?

Alojzy Świderek
były trener kadry kobiet 

1 Przede wszystkim wiele drużyn będzie musiało 
się odnaleźć w nowej ligowej rzeczywistości  

z 14 ekipami w ekstraklasie, zobaczyć w jakim są 
punkcie. Nie wiem kto będzie mistrzem Polski, ale 
liczę, że różnica pomiędzy Chemikiem, zespołami 
aspirującymi do podium a całą resztą, zostanie tro-
chę zniwelowana.

2 Wiele kadrowiczek zrobiło ogromny postęp i naj-
ważniejsze, żeby go utrzymały i nie dały się ze-

pchnąć do kwadratu dla rezerwowych starszym kole-
żankom. Za dużo gwiazd nie mamy. Liga jest bardziej 
stonowana, ale każdy patrzy na nasze kadrowiczki 
i niech to one rządzą.

3 Powtórzę – niech będą to młode siatkarki, które 
będą stanowić o sile swoich zespołów klubo-

wych.

n Katarzyna 
Zaroślińka przyszła 
do Chemika z Atomu 
Trefla, który w ostat-
nich latach był naj-
większym rywalem 
policzanek.
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orLenLiGa FinaŁ
Chemik Police – PgE Atom Trefl Sopot 3:1 (25:21, 25:13, 26:28, 25:9)
Chemik Police – PgE Atom Trefl Sopot 3:0 (25:22, 26:24, 25:17)
PgE Atom Trefl Sopot – Chemik Police 0:3 (23:25, 18:25, 23:25)

o 3. MieJsCe
Impel Wrocław – Tauron MKS Dąbrowa górnicza   3:2
 (14:25, 31:33, 25:20, 25:20, 15:9)
Impel Wrocław – Tauron MKS Dąbrowa górnicza 3:0
 (25:17, 25:15, 25:20)
Tauron MKS Dąbrowa górnicza – Impel Wrocław  1:3
 (21:25, 13:25, 25:19, 19:25)

koŃCowa koLeJnoŚĆ
1. CHEMIK POLICE
2. PGE ATOM TREFL SOPOT
3. IMPEL WROCŁAW
4. TAURON MKS DąBROWA GóRNICZA
5. BUDOWLANI ŁóDź
6. POLSKI CUKIER MUSZyNIANKA ENEA
7. BKS ALUPROF PROFI CREDIT BIELSKO-BIAŁA
8. PTPS PIŁA
9. PAŁAC ByDGOSZCZ
10. LEGIONOVIA
11. DEVELOPRES SKyRES RZESZóW
12. KSZO OSTROWIEC ŚWIęTOKRZySKI

1929 AZS Warszawa
1930 AZS Warszawa
1931 AZS Warszawa
1932 AZS Warszawa
1933 AZS Warszawa
1934 AZS Warszawa
1935 AZS Warszawa
1936 mistrzostw Polski nie rozgrywano
1937 HKS Łódź
1938 AZS Warszawa
1939 AZS Warszawa
1946 Warta Poznań
1947 AZS Warszawa
1948 AZS Warszawa
1949 Chemia Łódź
1950 Chemia Łódź
1951 mistrzostw Polski nie rozgrywano
1952 AZS-AWF Warszawa
1953 Gedania Gdańsk
1954 Gedania Gdańsk
1955 AZS-AWF Warszawa

1956 AZS-AWF Warszawa
1957 AZS-AWF Warszawa
1958 AZS-AWF Warszawa
1959 Wisła Kraków
1960 AZS-AWF Warszawa
1961 Legia Warszawa
1962 AZS-AWF Warszawa
1963 AZS-AWF Warszawa
1964 AZS-AWF Warszawa
1965 AZS-AWF Warszawa
1966 AZS-AWF Warszawa
1967 Wisła Kraków
1968 Start Łódź
1969 Wisła Kraków
1970 Wisła Kraków
1971 Start Łódź
1972 Start Łódź
1973 Start Łódź
1974 Płomień Milowice
1975 Płomień Milowice
1976 ChKS Łódź

1977 Start Łódź
1978 Czarni Słupsk
1979 Płomień Milowice
1980 Płomień Milowice
1981 Płomień Milowice
1982 Wisła Kraków
1983 ŁKS Łódź
1984 Wisła Kraków
1985 Czarni Słupsk
1986 Czarni Słupsk
1987 Czarni Słupsk
1988 BKS Stal Bielsko-Biała
1989 BKS Stal Bielsko-Biała
1990 BKS Stal Bielsko-Biała
1991 BKS Stal Bielsko-Biała
1992 Czarni Słupsk
1993 Pałac Bydgoszcz
1994 Chemik Police
1995 Chemik Police
1996 BKS Stal Bielsko-Biała
1997 Calisia

1998 Calisia
1999 Nafta Piła
2000 Nafta Piła
2001 Nafta Piła
2002 Nafta Piła
2003 BKS Stal Bielsko-Biała
2004 BKS Stal Bielsko-Biała
2005 Calisia
2006 MKS Muszyna
2007 Calisia
2008 MKS Muszyna
2009 MKS Muszyna
2010 BKS Stal Bielsko-Biała
2011 MKS Muszyna
2012 Trefl Sopot
2013 Trefl Sopot
2014 Chemik Police
2015 Chemik Police
2016 Chemik Police

SUKCESy W PUCHARZE POLSKI
 klub 1. miejsce 2. miejsce 3. miejsce razem
1. BKS Stal Bielsko-Biała 7 11 2 20
2. Start Łódź 6 2 2 10
3. Czarni Słupsk 5 4 - 9
4. Chemik Police 5 2 - 7
5. AZS Warszawa 5 - 1 6
6. Calisia 4 2 1 7
7. PTPS Piła 4 1 - 5

Mistrzynie PoLski w siatkówCe kobiet:

LiCzby

roK  klub roK  klub roK  klub roK  klub

orLenLiGa 2015/16

PuCHar PoLski zawodniCzki naJCzĘŚCieJ wyróŻniane
tytuŁeM MVP MeCzu w sezonie 2015/16

PunKTuJąCE

ATAKuJąCE

ZAgRywAJąCE

BLoKuJąCE

PRZyJmuJąCE

3:0
3:2 W 78

SPOTKAnIACh

W 30 
SPOTKAnIACh

3:1
W 55

SPOTKAnIACh
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7 – Izabela Kowalińska (Chemik Police)
6 – Katarzyna Skowrońska-Dolata (Impel Wrocław)
5 – Micha Hancock (TAUROn MKS Dąbrowa górnicza), Joanna Wołosz
(Chemik Police), Katarzyna Zaroślińska (PgE Atom Trefl Sopot)
4 – Maret Balkestein-Grothues (Atom Trefl Sopot), Natalia Misiuna (KS 
PAŁAC Bydgoszcz), Anita Kwiatkowska (PTPS), Anna Grejman (Polski Cu-
kier Muszynianka Enea)
W 163 meczach ORLEn Ligi w sezonie 2015/16 tytułem MVP zostały wyróż-
nione w sumie 83 siatkarki.
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